



हिमा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कालिकाखेतु, जुम्ला

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

संघीयता कार्यान्वयनको पहिलो चरणस्वरूप निर्वाचन भएको चार वर्ष भई पाचौ वर्षको संघारमा हामी आएका छौं। मुलुकमा स्थानीय तहको संरचना निर्माण भई स्थानीय तहले स्थानीय सरकारको प्रतिनिधित्व गर्न तथा भावी कार्यदिशा तय गर्नका लागि गाउँपालिकाको भौतिक पुर्वाधारको अवस्था, सामाजिक, सास्कृतिक विकासको अवस्था, वन तथा विपद् व्यवस्थापनको व्यवस्था, सुशासन र सेवा प्रवाहको अवस्थाका तथ्याङ्कहरु अद्यावधिक गर्न जरुरी रहेको छ। गाउँपालिका भित्रका बहुआयामिक क्षेत्रहरुको विश्लेषण गरी गाउँपालिकाको अल्पकालीन, मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन आवधिक नीति तथा योजनाहरु तय गर्नुपर्ने आवश्यकता रहको तथा चार वर्ष सम्म यस गाउँपालिकाले गरेका आर्थिक, सामाजिक तथा सास्कृतिक परिवर्तन गर्नका लागि गरेका प्रयास वारे चित्रण गर्नका लागि वस्तुगत विवरण तयार गर्ने जमको गाउँ पालिकाको कार्यालयले गरेको छ। यसरी गाउँपालिकाको वस्तुगत विवरण तयारीका क्रममा विभिन्न सन्दर्भ सामाग्रीहरु उपलब्ध गराइदिनुहुने सम्बन्धित निकायहरु, यस प्रोफाईल तयारीका क्रममा अहोरात्र खटिनुहुने गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरु, सम्बन्धित सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाका प्रतिनिधिहरु, वडा अध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य, गाउँसभा सदस्य लगायत संपूर्ण राजनैकि दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधि साथिहरु, कर्मचारी मित्रहरु, सल्लाह सुभाव दिनु हुने संपूर्ण हिमा वासी महानुभावहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। यस गाउँपालिकाको प्रोफाईल दोस्रो पटक प्रकाशन भएकोमा विविध सिमितताहरु रहन सक्ने हुँदा आवश्यक सल्लाह सुभावहरुको अपेक्षा सहित आगामी प्रकाशनमा परिमार्जन गर्दै लैजाने संकल्पका साथ आगामी वर्षको योजना कार्यान्वयनमा सम्बन्धित सवैको सहयोग हुने आशा एवं विश्वास समेत लिएको छु।

.....
(रज बहादुर शाही)
अध्यक्ष

प्रकाशकीय

स्थानीय तहको संरचना तयार भएसँगै यस हिमा गाउँपालिकामा पनि विकासका बहुआयामिक क्षेत्रहरुको आवश्यकता पहिचान गरी आवधिक तथा योजनावद्व विकासका लहरहरुलाई समात्पर्ने दायित्व सिर्जना भएको छ । हिमा गाउँपालिकाको समुन्नति र समृद्धिका लागि यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सामाजिक, आर्थिक, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन पूर्वाधार विकास, सुशासन तथा सेवा प्रवाह लगायतका क्षेत्रहरुको वास्तविक तथ्याङ्क एवं वस्तुस्थिति पहिचान गरी वस्तुगत विवरण तय गर्नुपर्ने अवस्था रहेको छ । यस प्रकार हिमा गाउँपालिकाले आफ्नो स्थानीय तह गठन पश्चात दोस्रो पटक वस्तुगत विवरण तयार गरि प्रकाशन गरेको छ । समुन्नत गाउँपालिका निर्माणका लागि योजनाको वास्तविक खाका तय गर्न यसको महत्वपूर्ण आवश्यकता महसुश गरि यो वस्तुगत विवरण तयार पारिएको छ ।

हिमा गाउँपालिकाले नवगठित स्थानिय संरचनाको वस्तुगत विवरण तयार गरी गाउँपालिकाको स्थानीय आवश्यकताहरुलाई समेटी गाउँपालिकाको दस्तावेज प्रकाशन गर्ने अवसर प्राप्त गर्दा गौरवान्ति महसुस गरिएको छ । सँवैधानिक अधिकारहरुको अधिकतम उपयोग गर्ने अवसर तथा चुनौतीहरुको वृहत रूपमा उपयोग गर्नु स्थानिय तहको महत्वपूर्ण उपलब्धि हो । वस्तुगत विवरण तयार गर्नमा प्रयोग भएका सन्दर्भ सामाग्रीहरुको प्रकाशक एवं सर्जकहरुप्रति हिमा गाउँपालिका हार्दिक आभार प्रकट गर्दछ । यस वस्तुगत विवरणलाई तयार गर्नमा प्राविधिक रूपमा उल्लेखनीय भूमिका निर्वाह गर्नुहुने सम्पूर्ण हिमा गाउँपालिकाको परिवारप्रति हिमा गाउँपालिकाको कार्यालय धन्यवाद ज्ञापन गर्दछ । यसैगरी वस्तुगत विवरणलाई पुस्तकका रूपमा प्रकाशित गर्नमा अहम् भूमिका निर्वाह गर्नु हुने सिम्पल ईन्टेलिजेन्ट एण्ड सिस्टम प्रा.लि. प्रति हिमा गाउँपालिकाको कार्यालय कृतज्ञ रहेको छ ।

वस्तुगत विवरण प्रकाशन गर्नुको उद्देश्य

स्थानीय तहको संरचना निर्माण भएको वर्तमान अवस्थामा लामो समयसम्म जनप्रतिनिधिको रिक्तता रहेको अवस्थाको समेत अन्त्य भएको छ । जनप्रतिनिधिहरुको आगमनसँगै स्थानीय तहले नयाँ यूगको सुरुवात गरिसकेको अवस्थामा गाउँपालिकाको प्रारम्भिक वस्तुगत विवरणको विश्लेषण गरि दोस्रो पटकको प्रकाशनले वृहत्तर विकासका प्राथमिकताका क्षेत्रहरु निर्धारण गर्न सघाउ पुऱ्याउने उद्देश्यका साथ वस्तुगत विवरण प्रकाशन गरिएको छ ।

तथ्याङ्क संकलन गर्न प्रयोग गरिएका विधिहरु :

हिमा गाउँपालिकाको वस्तुगत विवरण तयार गर्ने क्रममा समय सीमालाई मध्यनजर गरी द्वितीय तथ्याङ्क स्रोतहरुलाई प्रयोग गरिएको छ । केन्द्रिय तथ्याङ्क विभागको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ को प्रतिवेदन, कृषि विभागको वार्षिक प्रतिवेदन, वन विभागको वार्षिक प्रतिवेदन लाई महत्वपूर्ण सन्दर्भ सामाग्रीहरुको रूपमा लिइएको छ । साविक जिल्ला विकास समितिको कार्यालय जुम्लाबाट प्रकाशित भएका जिल्ला पाश्वर चित्र, आवधिक जिल्ला विकास योजना, DTMP, जिल्ला स्रोत नक्शा, जिल्ला समन्वय समितिबाट प्रकाशित भएका स्थानीय तहको पुनःसंरचना सम्बन्धी प्रतिवेदनलाई समेत द्वितीय स्रोतको रूपमा प्रयोग गरिएको छ ।

वस्तुगत विवरणको सीमा

गाउँपालिकाको वस्तुगत विवरणमा समेटिएको पाश्व चित्रमा द्वितीय स्रोतहरूको प्रयोग गरिएको छ । हिमा गाउँपालिका अन्तर्गतका सात वटा वडाहरू साविक वड्की, कालिकाखेतु र महावैपाथरखोला गा.वि.स सँगै सम्बन्धित विभिन्न तथाङ्गहरूलाई एकिकृत गरी वस्तुगत विवरण तयार गरिएको छ ।

सोच

समुन्नत, समृद्ध र उत्कृष्ट पर्यटकीय गन्तव्य भएको यस हिमा गाउँपालिकालाई स्थापित गर्ने दीर्घकालीन सोच रहेको छ ।

लक्ष्य

हिमा गाउँपालिकामा विकासका प्रतिफलहरू आम नागरिकहरूले महसुस गर्न सक्ने लक्ष्य लिइएको छ ।

उद्देश्य

हिमा गाउँपालिका बासीले एक वर्ष भित्रमा आफ्नो जीवनस्तरमा परिवर्तन भई दैनिक जीवनयापनमा सहजता भएको महसुस गर्नेछन् ।

अपेक्षित उपलब्धी

देहायका उपलब्धीहरू हासिल गर्न सकिने अपेक्षा राखिएको छ :

- सडक सञ्जालको विस्तार, स्तरोन्नती तथा सुरक्षित, गुणस्तरीय र भरपर्दो यातायातको पहुँचमा वृद्धि भएको हुनेछ ।
- गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयका भौतिक संरचनाहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न भई सेवा प्रवाह सरल, प्रभावकारी, गुणस्तरीय र जनमुखी भएको हुनेछ ।
- उज्यालो हिमा अभियान सुरु भई हिमा गाउँपालिकाका सबै क्षेत्रमा विद्युत सेवाको सुनिश्चितता प्रदान गर्ने कार्यले तिव्रता प्राप्त गरी जलविद्युत उत्पादनमा उल्लेख्य प्रगति हासिल भएको हुनेछ ।
- हिमा गाउँपालिका क्षेत्रमा स्वास्थ्य तथा शिक्षा क्षेत्रमा देखिएका कमी कमजोरीहरूलाई निवारण गर्दै गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा तथा शिक्षाको व्यवस्था उपलब्ध हुनेछ ।
- हिमा गाउँपालिकामा गरिदै आएको परम्परागत कृषि प्रणालीमा सुधार ल्याई कृषक, युवा, लक्षित वर्ग लाभान्वित हुनेछन् ।
- विपद् व्यवस्थापन पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिएको हुनेछ ।
- सार्वजनिक प्रशासनलाई चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी जवाफदेही, भ्रष्टाचार मुक्त बनाउन गुनासो सुनुवाई संयन्त्रलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन मार्फत कुपोषण न्यूनीकरण भएको हुनेछ ।
- SDG का लक्ष्य उद्देश्यहरू कार्यान्वयनमा ल्याई समुन्नत गाउँपालिका निर्माण गरिनेछ ।
- हिलो मुक्त गाउँ अभियान अन्तरगत प्रत्येक वस्तिमा आर.सि.सि-पि.सि.सि.वाटो निर्माण हुनेछन् ।

गाउँपालिकाको चिनारी

१. परिचय

नेपालको संविधान र राजनैतिक विभाजन अनुसार ७७ जिल्ला मध्ये जुम्ला जिल्ला पनि एक हो । नेपाल सरकारको मिति २०७३ साल फागुन महिनाको २७ गतेका दिन नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरि नेपालमा ७५३ स्थानिय तह रहने व्यवस्था गरेको थियो । जस अनुसार जुम्लामा एक नगरपालिका र सात गाउँपालीका गठन भएकोमा सो मध्ये एक हिमा गाउँपालिका पनि हो । यो गाउँपालिका ७ बटा बडामा विभाजित छ । यस गाउँपालिकामा २१५८ घरधुरि र १३१३४ जनसंख्या रहेको पाइन्छ । यसको नामाकरण हिमा नदिको नामबाट राखिएको हो । देश संघीयतामा गई रहेको बेलामा भएका साविकका तिन ओटा गा.वि.स हरु विघठन भई हिमा गाउँपालिका रहन गएको हो । यस गाउँपालिकामा क्षेत्री, ठकुरी, दलित, ब्राह्मण र सन्यासी जातिको बसोबास रहेको छ । सांस्कृतिक पराम्परा यस हिमा गाउँपालिकामा श्रावण पुर्णिमा देखि जात्रा पैठ लाग्ने गर्दछन् र पैठ हेर्न कालिकोट मुगु, दैलेखबाट, जात्रा हेर्न आउदछन् । मारी विवाह भागी विवाह गर्ने चलन छ । जात्राहरु धार्मिक नाच, देउडा गित प्रतियोगिताको पनि चलन छ । यस गाउँपालिकाको नामाकरण सम्बन्धमा विभिन्न धारणा रहेको भएता पनि कालिका देवता धेरै मान्ने भएकाले यस गाउँपालिकाको नाम कालिका देवि र बडा नं ४ को खेतु गाउँ भएकाले कालिकाखेतु नामाकरण हुन गएको हो भन्ने भनाई छ । यो गाउँपालिका जिल्ला सदरमुकाम देखि १६ कोष टाढा रहेको छ । यस गाउँपालिका पुर्वमा तिला गाउँपालिका, पश्चिममा कालिकोट जिल्लाको पलाता गाउँपालिका, दक्षिणमा कालिकोट जिल्लाको तिलागुफा नगरपालिका र उत्तरमा सिँजा गाउँपालिका रहेको छ ।

यो गाउँपालिका विश्वमान् चित्रमा २९° १३ उत्तर देखि २९° १६ उत्तर अक्षांस ८१° ५३ देखि ८१° ५५ पुर्वी देशान्तरमा फैलिएको छ । कुल जनसंख्या १३१३४ रहेको छ । यहाँ ७७ प्रतिशत मानिसहरु कृषि पेशामा संलग्न रहेका छन् । यो गाउँपालिका समुन्द्र सतह देखि ३८०० मिटर उचाइमा अवस्थित छ ।

यस गाउँपालिकामा विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरूले गाउँपालिकाको समन्वयमा कृषि, स्वास्थ्य, शिक्षा, वातावरण अनुकूलन, महिला तथा बालवालिका तथा भौतिक पुर्वाधारको क्षेत्रमा काम गरिरहेका छन् । छुवाछुत छुइप्रथा धामी, भाक्रि र अन्य विश्वास जस्ता सामाजिक कुरितिहरु विद्यमान छन् । यस गाउँपालिका ५८.१९ प्रतिशत परिवार गरीबीको रेखा मुनि रहेका छन् । ऐतिहासिक ऐडाकोट, लामा विष्णु, कैलास गडनुहाउनी मन्दिर गुरुमस्टो, कालिका, रुपिछडा भरना, पुगालीमाई, राहदेव जस्ता प्राकृतिक साँस्कृतिक धार्मिक क्षेत्रहरु रहेको पाइन्छ ।

१.१. हिमा गाउँपालिकाको राजनैतिक विभाजन

प्रदेश

कर्णाली

जिल्ला :

जुम्ला

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कालिकाखेतु

बडा संख्या:

७

२. भौगोलिक अवस्था तथा सिमाना

क्षेत्रफल :

१३२.३२ वर्ग कि.मी

पुर्व :

तिला गाउँपालिका

पश्चिम :

कालीकोट जिल्ला

उत्तर :

सिँजा गाउँपालिका

दक्षिण :

कालीकोट जिल्ला

३. प्रमुख नदीनाला, हिमाल र विशेष क्षेत्र

यस गाउँपालिका क्षेत्रमा पर्ने सवैभन्दा ठुलो हिमा नदी कालीकोट जिल्लाको तिला गुफा नगरपालिका र तिला गाउँपालिकाको सीमाना नारममा पुगी तिला नदीसँग मिसिन पुगदछ भने पुगेलीमाई यहाँको प्रमुख हिमाल-लेख हो ।

४. धर्म, सस्कृति र जातजाती

यस गाउँपालिका क्षेत्रमा हिन्दू र ईसाई धर्मालम्बीहरुको वसोवास रहेको छ । यस क्षेत्रमा दशै, तिहार, साउने संक्रान्ति, माघे संक्रान्ति, क्रिसमस लगायतका पर्वहरु मनाउने गर्दछन् । यसका अलावा यस क्षेत्रमा मष्टो देवताको पनि पुजा गर्ने गरिन्छ । यस क्षेत्रमा क्षेत्री, बाहुन,ठकुरी, दलित लगायतका जातजातिहरुको मिश्रित वसोवास रहेको छ ।

५. जनसंख्या विवरण

जनसंख्या :

१३१३४

घरधुरी:

२१५८

जनघनत्व:

१.००७

६. आन्तरिक आमदानी (गाउँपालिकाको कुल आन्तरिक आय)

आ.ब. ०७७/७८ को :

१३ लाख २५ हजार ४२३

सि.नं.	समाविष्ट साविकका गा.वि.स.हरु	विशेष, संरक्षित वा स्वायत्त क्षेत्र	कैफियत
१	महावैपाथरखोला	विशेष क्षेत्र प्रस्ताव नभएको	
२	कालिकाखेतु	विशेष क्षेत्र प्रस्ताव नभएको	
३	बड्की	विशेष क्षेत्र प्रस्ताव नभएको	

७. गा.पा.मा गाभिने गा.वि.स.को जनसंख्या (हालको) र क्षेत्रफल

सि.नं.	साविकका गाविसहरु	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	कैफियत
	महावैपाथरखोला	३४९९	४३.०	
	कालिकाखेतु	३६२१	३५.०	
	बड्की	६०१४	६४.३२	
जम्मा		१३१३४	१३२.३२	

८. गाउँपालिका नजिक रहेका आफ्नो जिल्ला भित्रका अन्य छिमेकी गापाहरु पायक र नजिकको दुरीको आधारमा नजिकको लाई पहिला लेख्ने)

१. तिला गाउँपालिका
२. सिंजा गाउँपालिका
३. तिला गुफा नगरपालिका कालिकोट
४. पलाता गाउँपालिका कालिकोट

९. गाउँपालिकाको वडा विभाजन :

गा.पा.को वडा विभाजन :

क्र.सं.	साविकका गा.वि.स.	हाल कायम भएका वडा नं.	वडाको जनसंख्या
१	वड्की (आचार्यलिही, देवारगाउँ, बड्की)	१	
२	वड्की (ओदी, रिखिदव, कोइरली)	२	
३	वड्की (मोफ्ला, चेमा, जोगिवाडा)	३	
४	कालिकाखेतु (जार्जी, सिम्तली, तलिकुङ्गु, खेतु, सानो चिउडी)	४	
५	कालिकाखेतु (बुअ, बाजागाड)	५	
६	महावै पाथरखोला (पाथरखोला, मर्चि)	६	
७	महावैपाथरखोला (माथिकुङ्गु, धाँचुगाउँ, ठुलो चिउडी, मर्चि)	७	

१०. विद्यमान अवस्थाको समिक्षा

१) सबल पक्ष

हिमा गाउँपालिका जुम्ला जिल्ला भरिकै एक आर्थिक समृद्धिको सम्भावना बोकेको क्षेत्र हो । यस क्षेत्रमा रहेका वन पैदावरलाई सदुपयोग गरी जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र सञ्चालन गर्न सक्ने सम्भावनाहरु प्रशस्त मात्रामा रहेका छन् । कृषि क्षेत्र मध्येको एक स्थानको रूपमा चिनाउने सकिने सम्भावना प्रवल रहेको छ । वन क्षेत्रमा पाईने विभिन्न प्रकारका प्राकृतिक चिकित्साको दृष्टिकोणले लाभदायी रहेको छ । पुगल्ली माई, रुपीछडा भरना, कालाशिल्ला, राहदेव, लामाविण्णु मन्दिर लगायतका धार्मिक तथा पर्यटकीय विकासको सम्भावना बोकेका स्थानहरु छन् ।

यस क्षेत्रमा मौसमी खेतीको रूपमा सिमी, आलु, मकै, कोदो, फापर, जौ, चिनो, कागुनो, गहुँ, भटमास, धान, मसुरो, तोरी लगायतका तेलहन, दलहन, खाद्यान्न तथा नगदे बालीको प्रयाप्त मात्रामा उत्पादन गरी निर्वाह मुखीबाट व्यवसायिक कृषितर्फ उन्मुख हुन सकिने अवस्था रहेको छ । यस क्षेत्रमा क्षेत्री र दलित जातिको मिश्रित बसोबास रहेकाले यस क्षेत्र बहुभाषिक, बहुसांस्कृतिक, बहुजातीय विशेषताले भरिएको छ । धार्मिक सहिष्णुता र सामाजिक सद्भाव यस क्षेत्रको अभिन्न चिनारीको रहेको छ ।

२) कमजोर पक्ष

भौगोलिक विकटताका कारण यस क्षेत्रमा यातायातको सञ्जाल विस्तार गर्न सकिएको छैन । विकासका पूर्वाधारहरुको यथेष्ट मात्रामा विकास र विस्तार गर्न सकिएको छैन । शैक्षिक अवस्थामा राष्ट्रिय स्तरभन्दा न्यून रहेको छ । विद्यालय छाड्ने, अनुपस्थित हुने र कक्षा दोहोच्याउने विद्यार्थीको संख्या बढ्दो क्रममा रहेको छ । स्वास्थ्यकर्मी, स्वास्थ्य संस्थाहरुको गुणस्तर बढ्दि गर्न नसकिएका कारण प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवाको प्रत्याभूत गर्न सकिएको छैन ।

३) अवसर

पुरोल्ली माई छडी खोला, गडनुवाउनी, रुपिछडा भरना, कालाशिला, राहदेव, लामाविण्णु देवस्थल मन्दिर लगायतका क्षेत्रलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न सकिने अवस्था छ । पदयात्रा, पर्वतारोहण तथा साहसिक पर्यटनको विकास गर्न सकिने अवसर सिर्जना भएको छ । बड्की, आचार्य लिही मार्सी धान खेती, ओदी, वाँजागाड, पाथरखोलालाई पशुपालन क्षेत्रमा लगानी एवं विकास गर्न सकेको अवस्थामा उत्कृष्ट गन्तव्य बनाउन सकिने अवसर पनि कायम रहेको छ । यसै गरी यस क्षेत्रमा पाईने वन पैदावर तथा कृषि उत्पादनलाई व्यवसायीकता तर्फ उन्मुख गराउन सकिने सम्भावना कायम रहेको छ ।

४) चूनौती

दुई दशक पछि जनप्रतिनिधिको रिक्तता अन्त्य भएको हुँदा यस सँगै अनगिन्ती परिवर्तनका संवाहकहरुको उद्य हुनु स्वाभाविक रहेको छ । तथापि विगतमा जनप्रतिनिधि विहीन राज्य संयन्त्रले सिर्जना गरेका नागरिक र राजनीती विचको दुरी कम गर्नमा अबको उर्जाशील समयावधि खर्च गर्नुपर्ने अवस्था रहेको छ । यसै वीच राज्यको शासन व्यवस्थामा संघीयताको नयाँ अभ्यास स्थानीय सरकारको काधाँमा आईसकेकाले स्थानीय तहको सफल कार्यान्वयन गर्ने युगान्तकारी जिम्मेवारीलाई सफलतापुर्वक अवतरण गर्ने दायित्व थपिएको छ । विविध कारणबाट राज्यको मुल प्रवाहीकरणबाट वञ्चित भएका समूलाई गतिशील शासन पढ्दितमा समाहित गर्दै लैजानुपर्ने जिम्मेवारीहरु थपिएको छ । गुणस्तरीय शिक्षा, सर्वसुलभ स्वास्थ्य, यातायातको पहुँच, दिगो विकास, खाद्य सुरक्षा गुणस्तरीय जीवनको प्रत्याभूत गर्न कठिबद्ध भई लाग्नुपर्ने भएको अवस्था छ । नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबद्धताहरु पुरा गर्न दिगो विकासका लक्ष्यहरुको प्राप्ति मानव विकास सूचकांकमा उल्लेख्य सुधार गर्नुपर्ने अवस्था रहेको छ । सुशासनको प्रत्याभूत गराई जनस्तरमा राज्यको उपस्थितिको बोध गराउँदै राज्य र राष्ट्र निर्माण लाई सुदृढ बनाउँदै लैजानुपर्ने अवस्था विद्यमान रहेको छ ।

११. स्थानीय चाडपर्व तथा जात्रा र मेलाहरुको विवरण:

सि.नं.	चाडपर्व	जात्रा	महिना	मनाउने जात जाति
२	साउने संइक्रान्ति	कैताश	साउन	बाहुन, क्षेत्री, शाही र दलीत
३	तिज	बरायो	भद्रौ	
४	रक्षाबन्धन	खोलेबारयो	भद्रौ	
५	कोजाग्रत पुर्णिमा	राहदेव		
६	दशै, तिहार	लामाविण्ण	कार्तिक	बाहुन, क्षेत्री, शाही, र दलित
७	माघेसङ्क्रान्ति	महावै	माघ	बाहुन, क्षेत्री, शाही, र दलित
८	चैतेदशै	कालाशिला, मष्टो	चैत	बाहुन, क्षेत्री, शाही, र दलित
९	क्रिसमस		डिसेम्बर	

१२. पर्यटकीय स्थलहरुको विवरण (पुरातात्त्विक/ऐतिहासिक/धार्मिक)

सि.नं.	पर्यटकीय स्थल	वडा	स्थलको महत्व	दैनिक औसतमा आउने पर्यटकहरुको संख्या
१	पुगोल्ली माई	६	मनोकान्धा पुरा	वार्षिक २ हजार
२	छडी खोला	४	अवलोकन	मासिक ५० जना
३	रुपिछडा	५	अवलोकन	प्रचार प्रसार नभएको
४	काला शिला	१	पुजा आजा गर्ने	वार्षिक ५०० जना
५	अझडा कोट	७	जात्रा पुजाआजा	वार्षिक २ हजार

१३. वर्तमान भूउपयोग सम्बन्धी विवरण

क्र.स.	विवरण	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी)	प्रतिशत
१	कृषि क्षेत्र	९०६५	
२	वन तथा चरण क्षेत्र	९३३	
३	आवास क्षेत्र	४३९	
४	नदीनाला ओगटेको क्षेत्र	३२२	
५	ताल तलैया	१०	
६	औद्योगिक क्षेत्र	३	
७	सडकले ओगटेको क्षेत्र	११	
८	अन्य	२५०	

१४. सिंचित क्षेत्रफलको विवरण

क्र.स.	विवरण	क्षेत्रफल (हेक्टरमा)	कैफियत
१	सालैभर सिंचित	१०५८	
२	मौसमी संचित	१२३४	
३	कुल संचित क्षेत्रफल	११५७	
४	संचित क्षेत्रफल	१५००	
५	खेतीयोग्य जमिन	३८९०	
६	खेती गरिएको जमिन	२२४०	

१५. बन क्षेत्र तथा नर्सरी सम्बन्धी विवरण

क्र.सं.	विवरण	संख्या	क्षेत्रफल (हेक्टरमा)	प्रतिशत
१	सामुदायिक वन	१४	८९४	४३
२	सरकारी संरक्षित वन	७	११४३	५७
	जम्मा	२१	२०३७	१००

१६. सरकारी सार्वजनिक जग्गाहरूको विवरण

क्र.सं.	जग्गा रहेको स्थान	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	स्वामित्व
१	बड्की	१०	
२	कालिकाखेतु	८	
३	महावैपाथरखोला	७	
	जम्मा	२५	

१७. जनसङ्ख्या वितरणको अवस्था

साल	जनसङ्ख्या					
	२०६८			२०७८ पौष (गाउँपालिकाको सर्वेक्षण)		
	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा
जनसङ्ख्या	५३३०	५२२३	१०५५३	६३७४	६७६०	१३१३४

१८. वडा अनुसार घरधुरी तथा जनसङ्ख्याको विवरण

वडा नं.	घर परिवार सङ्ख्या	पुरुष	महिला	जम्मा	क्षेत्रफल वर्ग कि.मी.	जन घनत्व	मुख्य वस्तीहरू
१	३७७	१०८५	१०६०	२१४५			
२	२१४	६९०	६७८	१३६८			
३	४१५	१३०७	११९४	२५०१			
४	२५०	८६८	७९०	१६५८			
५	२८८	१०४३	९२०	१९६३			
६	२९४	९३४	८४२	१७७६			
७	३३०	८३३	८९०	१७२३			
जम्मा	२१५८	६७६०	६३७४	१३१३४			

१९. उमेर तथा लिङ्गको आधारमा जनसङ्ख्याको विवरण

उमेर समुह	महिला	पुरुष	तेश्रो लिङ्गी	जम्मा
५ वर्ष भन्दा मुनि	७८६	९३७	०	१७२३
५-१८ वर्ष सम्म	२०८९	२३१३	०	४४०२
१९-४० वर्ष सम्म	२२३२	२३१६	०	४५४८
४० वर्ष भन्दा माथि	१२६७	११९४	०	२४६१
जम्मा	६३७४	६७६०	०	१३१३४

२०. वर्स्ट अनुसार जनसङ्ख्याको अवस्था

गाउँ/वस्टि	घरधुरी	पुरुष	महिला	जम्मा	प्रतिशत
देवारगाउँ	१४०	३९२	३७०	७६२	
बडकी	१४९	४३१	४३३	८६४	
आचार्यलिहि	८८	२६२	२५७	५१९	
ओदी	१५४	५१०	५०७	१०१७	
रिखिदेव	३०	९८	९२	१९०	
कोइरेली	३०	८२	७९	१६१	
मोफला	२८३	९०४	८३८	१७४२	
जोगिवाडा	९१	२७७	२४८	५२५	
चेमा	४१	१२६	१०८	२३४	
सानो चिउडी	३१	८९	८१	१७०	
खेतु	२१	६५	६०	१२५	
तलिकुडु	७७	२८५	२६३	५४८	
सिम्तली	५५	१७१	१६२	३३३	
जार्जी	६६	२५८	२२४	४८२	
बुअ	१६६	५८४	५३०	१११४	
बाजागाड	१२२	४५९	३९०	८४९	
पाथरखोला	१५१	४४४	३९०	८३४	
मर्ची (वडा नं ६)	२६	९४	१०२	१९६	
जर्जाली	१०७	३९६	३५०	७४६	
माथिकुडु	६७	१७९	१८०	३५९	
धाचुगाउँ	८०	१९५	२०१	३९६	
ठुलो चिउडी	८६	२०५	२३७	४४२	
मर्ची(वडा नं ७)	६२	१५२	१७१	३२३	
खलदुङ्गा	३५	१०२	१०१	२०३	
जम्मा	२१५८	६७६०	६३७४	१३१३४	

२१. मातृभाषाको आधारमा जनसंख्याको विवरण

क्र.स.	मातृभाषा	प्रतिशत
१	नेपाली (खस)	१००

२२. धर्मको आधारमा जनसङ्ख्याको विवरण ।

क्र.सं.	धर्म	प्रतिशत
१	हिन्दु	९५.२५
२	ईसाई	४.७५
जम्मा		१००

२३. जातियताको आधारमा जनसङ्ख्याको विवरण

क्र.सं.	जातियता	प्रतिशत
१	क्षेत्री	४६.२९
२	ठकुरी	३०.०७
३	बाहुन	३.१०
४	दलित	१५.९९
५	सन्यासी	४.५५
जम्मा		१००

२४. जातीयताको आधारमा घरधुरी विवरण (वस्ती अनुसार)

गाउँ/बस्ति	ब्राह्मण	क्षेत्री	ठकुरी	दलित	सन्यासी	जम्मा घरधुरी
देवारगाउँ	८	२७	६२	४३	०	१४०
बड्की	०	०	१११	३८	०	१४९
आचार्यलिहि	२८	५७	३	०	०	८८
ओदी	०	१५४	०	०	०	१५४
रिखिदेव	०	३०	०	०	०	३०
कोइरेली	०	३०	०	०	०	३०
मोफ्ला	१	१८२	०	९३	७	२८२
जोगिवाडा	०	०	०	०	९१	९१
चेमा	०	४१	०	०	०	४१
सानो चिउडी	०	२४	०	७	०	३१
खेतु	०	०	२१	०	०	२१
तलिकुडु	७	४३	०	२७	०	७७
सिम्तली	६	४५	४	०	०	५५
जार्जी	०	०	६६	०	०	६६
बुअ	०	०	१६६	०	०	१६६
बाजागाड	०	८५	१३	२४	०	१२२
पाथरखोला	०	६३	३४	५४	०	१५१
मर्ची (वडा नं ६)	०	०	२६	०	०	२६
जर्जाली	२	८०	२५	०	०	१०७

माथिकुदु	५	४५	१७	०	०	६७
धाचुगाउँ	०	०	६३	१७	०	८०
ठुलो चिउडी	१०	५८	०	१८	०	८६
मर्ची(वडा नं ७)	०	०	३८	२४	०	६२
खलदुङ्गा	०	३५	०	०	०	३५
जम्मा	६७	९९९	६४९	३४५	९८	२१५८

२५. अपाङ्गताको आधारमा जनसङ्ख्या

लिङ्ग	जम्मा अपाङ्गता सङ्ख्या	अपाङ्गता परिचय पत्र लिने संख्याको आधारमा
महिला	१४	
पुरुष	१८	
जम्मा	३२	

२६. अपाङ्गता परिचयपत्र लिएका बालबालिकाको विवरण ।

अपाङ्गता परिचय पत्रको किसिम	परिचय पत्र लिएका बालबालिकाको सङ्ख्या		
अपाङ्गता परिचय पत्रको किसिम	बलिका	बालक	जम्मा
अति अशक्त अपाङ्गता(निलो रंगको)	३	५	८
मध्यम अपाङ्गता - पहेलो रंगका)	९	७	१६
सामान्य अपाङ्गता(सेतो रङ्गको)	२	६	८
जम्मा	१४	१८	३२

२७. छानाको प्रकारको आधारमा घरधुरी संख्या

सि.नं.	घरको प्रकार	संख्या	प्रतिशत
१	कुस तथा खरले छाएको	०	०
२	जस्ता/च्यादरले छायको	५२८	२४.४६
३	टायल तथा ठुङ्गाले छाएको	१	०
४	आर.सि.सि	४	०.१९
५	काठले छाएको	२३५	१०.८९
६	माटोले छाएको	१३९०	६४.४६
७	अन्य	०	०
८	उल्लेख नभएको	०	०
जम्मा		२१५८	१००

२८. स्वामित्वको आधारमा घरपरिवारको बसोवासको अवस्था

सि.नं.	स्वामित्वको विवरण	परिवार सङ्ख्या	प्रतिशत
१	निजी	२११४	९७.९६
२	भाडामा	३४	१.५८
३	संस्थागत	५	०.२३
४	अन्य	५	०.२३
	जम्मा	२१५८	१००

२९. खानेपानीको स्रोतको आधारमा घरपरिवार सम्बन्धी विवरण

सि.नं.	खानेपानीका स्रोतहरू	घरपरिवार सङ्ख्या	प्रतिशत
१	पाइपधारा सार्वजनिक धारा	२१४०	९८.५
२	ट्यूबवेल /हेन्डपम्प	०	०
३	ढाकिएको इनार /कुवा	०	०
४	नढाकिएको इनार /कुवा	०	०
५.	मुलको पानी	१८	१.५
६.	खोला /नदीको पानी	०	०
७	अन्य	०	०
८	उल्लेख नभएको एक घर एक धारा	०	०
	जम्मा	२१५८	१००

३०. इन्धन प्रयोगको आधारमा घरपरिवार विवरण

सि.नं.	इन्धनको प्रकार	घरपरिवार संख्या	प्रतिशत
१	दाउरा	२११४	९७.९६
२	मट्टितेल	०	०
३	एल पि ग्याँस	४४	२.०४
४	गुइठा	०	०
५	गोवर ग्याँस	२	०
६	विजुली	०	०
७	अन्य	०	०
८	उल्लेख नभएको	०	०
	जम्मा	२१५८	१००

३१. बत्ती प्रयोगको आधारमा घरपरिवार विवरण

सि.नं.	बत्तीको प्रकार	घरपरिवार सङ्ख्या	प्रतिशत
१	बिजुली	१६६६	७७.२०
२	मट्टितेल	०	०
३	बायोग्याँस	०	०
४	सोलार	४८०	२२.२४
५	अन्य	१२	०.५६
६	उल्लेख नभएको	०	०
	जम्मा	२१५८	१००

३२. उपलब्ध सेवा सुविधाको आधारमा घरपरिवार विवरण

सि.नं.	सेवा सुविधाको विवरण	घरपरिवार	प्रतिशत
१	कुनै सेवा सुविधा नभएका	१०७	४.९७
२	कम्तिमा एउटा सुविधा भएका	६०५	२८.०३
३	रेडियो	८०६	३७.३५
४	टि.भी. भएका	९०	४.९७
५	केवल लाइन जोडेका	०	०
६	कम्प्यूटर भएका	२०	०.९२
७	इन्टरनेट सुविधा भएका	१५	०.६९
८	टेलिफोन भएका	०	०
९	मोबाइल	२१५०	९९.६३
१०	गाडी भएका	७	०.३२
११	मोटरसाइकल	२१	०.९७
१२	साइकल	२	०.०९
१३	अन्य साधन	३	०.१४
१४	फ्रिज	१०	०.४६
१५	उल्लेख नभएका	०	०.००

३३. शौचालय प्रयोगको आधारमा घरपरिवार विवरण

सि.नं.	चर्पीको प्रयोग	घरपरिवार सङ्ख्या	प्रतिशत
१	चर्पी नभएको	८९	४.९२
२	फ्लस भएको (सार्वजनिक ढल)	०	०
३	फ्लस भएको (सेप्टि टयाङ्क)	८०९	३७.४९
४	साधारण	१२६०	५८.३९
५	उल्लेख नभएको	०	०
जम्मा		२१५८	१००

३४. बसाई सराई सम्बन्धी विवरण (आ.व.०७७८-०७९)

बसाई सराई विवरण	महिला	पुरुष	जम्मा	मुख्य जिल्लाहरु
गा.पा. भित्र आएका	३	४	७	
गा.पा.बाट बाहिर गएका	१०	१२	२२	
जम्मा	१३	१६	२९	

३५. खाद्यान्त आत्मनिर्भरताको अवस्था :

क्र.स.	खाद्यान्त उपलब्धताको आधारमा परिवार सङ्ख्याको विवरण	घरधुरी	कैफियत
१	३ महिना भन्दा कम खान पुग्ने परिवार	१८	
२	४-६ महिना खान पुग्ने परिवार	३४२	
३	७-१० महिना खान पुग्ने परिवार	९७८	
४	१०-१२ महिना खान पुग्ने परिवार	५७६	

५	आफ्नो सेतवारीको उत्पादनबाट खान पुगेर बेच विखन गर्ने परिवार	२४४
---	--	-----

३६. स्वामित्वको प्रकारको आधारमा महिला घरमुली सम्बन्धी विवरण

सि.नं.	स्वामित्वको विवरण	घरपरिवार	प्रतिशत
१	घरजग्गा दुवैमा स्वामित्व भएका	१२	०.५५
२	जग्गामा मात्रै स्वामित्व भएका	११	०.५०
३	घरजग्गा दुवैमा स्वामित्व नभएका	२१२०	९८.२३
४	उल्लेख नभएको	१५	०.६९

३७. भुस्वामित्व सम्बन्धी विवरण

सि.नं.	स्वामित्वको विवरण	घरधुरी	प्रतिशत
१	स्वामित्व भएका	२१२०	९८.२३
२	स्वामित्व नभएका	१८	०.८३
३	आफ्नो जग्गा अरुलाई कमाउन लिएको		
४	उल्लेख नभएको	२०	०.९४
	जम्मा	२१५८	१००

३८. परिवारको स्वामित्वमा रहेको जग्गा जमिन सम्बन्धी विवरण

सि.नं	स्वामित्वको विवरण	जम्मा घरधुरी	प्रतिशत
		पहाड (रोपनी)	
१	२ रोपनी भन्दा कम	२८७	१३.२९
२	२ देखि ५ रोपनी सम्म	५०३	२३.३०
३	६ देखि १० रोपनी सम्म	२९०	१३.४३
४	११ देखि २० रोपनी सम्म	५७१	२६.४५
५	२० रोपनी भन्दा माथि	३१४	१४.५५
६	जग्गा नै नभएको		
७	थाहा नभएको	१९३	८.९४
	जम्मा	२१५८	

३९. आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को पञ्जिकरण विवरण

महिना	जन्मदर्ता			मृत्यु दर्ता			विवाह दर्ता	वसाई सराई			समन्वयित्वाले दर्ता	जम्मा
	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा		दर्ता संख्या	गएको संख्या	आएको संख्या		
बैशाख	२२	१८	४०	१	१	२	९	१	४	०	०	५६
जेठ	७	८	१५	०	१	१	२	०	०	०	०	१८
असार	२९	२३	५२	१	२	३	८	२	१०	०	०	७५
साउन	४	३	७	१	१	२	२	०	०	०	०	११
भदौ	२४	२०	४४	२	१	३	२४	०	०	०	०	६१
असोज	१८	१५	३३	०	१	१	२	०	२	०	०	३८
कार्तिक	५	३	८	०	१	१	०	०	१	२	०	१२
मंसिर	७	३	१०	४	३	७	४	२	१	१	०	२५
पौष	७	४	११	२	८	१०	५	३	४	२	०	३५
माघ	११	२	१३	०	०	०	१	२	४	१	०	२१
फागुन	६	१	७	०	१	१	२	१	३	१	०	१५
चैत्र	२	३	५	०	०	०	१	१	०	०	०	७

जम्मा	१४२	१०३	२४५	११	२०	३१	५०	१२	२९	७	०	३७४
-------	-----	-----	-----	----	----	----	----	----	----	---	---	-----

४०. आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ भएको नागरिकता तथा अन्य सिफारिसहरुको विवरण

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस सङ्ख्या
१	नागरिकता सिफारिस	२३०
२	नाता प्रमाणित	९८
३	अन्य सिफारिस	५४७
४	नक्षापास सङ्ख्या	४५

४१. वडा अनुसार सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्तिहरुको संख्या (आ.व. ०७७/०७८)

वडा नं.	जेष्ठ नागरिक	विधवा भत्ता	पुर्ण अपाङ्गता भत्ता	अतिअशक्त भत्ता	बाल पोषल भत्ता	जे.ना. औषधी उपचार भत्ता
१	१६५	२०	१	१	२४०	५९
२	८७	११	०	१	१४१	२२
३	१६३	२१	२	५	२२८	७०
४	१२१	१५	१	४	१३४	५५
५	१०८	२१	२	०	१५९	५०
६	११२	१७	०	३	१८४	३४
७	१३२	२६	२	२	१८०	४७
जम्मा	८८८	१३१	८	१६	१२६६	३३७

४२. शैक्षिक संस्थाहरुको विवरण

विवरण	सरकारी	सामुदायिक	निजी विद्यालय	कुल
आधारभुत	१६	०	०	१६
मा.वि	६	०	०	६
आवाशिय	०	०	१	१
जम्मा	२२		१	२३

४३. विश्व विद्यालय तथा कलेजहरु

क्र.सं.	उ.मा.वि. कलेजको नाम	ठेगाना	सञ्चालित कार्यक्रम तथा तह	विद्यार्थी संख्या
१	कालिका मा.वि.	हिमा-१, जुम्ला	Isc. Ag.	
२	राहदेव मा.वि.	हिमा-३, जुम्ला	Diploma in Forestry	
३	कालिका मा.वि.	हिमा-५, जुम्ला	Management	

४४. ५वर्ष वा सो भन्दा माथिकाको साक्षरताको आधारमा जनसङ्ख्याको विवरण

लिङ्ग	५ वर्ष भन्दा माथिको जनसङ्ख्या	जनसङ्ख्याको अवस्था				
		लेखन र पढन सक्ने	पढन मात्रै सक्ने	पढन नसक्ने	लेखन थाहा नभएको	
जम्मा	९३७	४३४	१६५	३५५		
पुरुष	७८६	२६४	१२१	३८४		
महिला	१७२३	६९८	२८६	७३९		

४५. विद्यालयमा अध्ययन गरिरहेका छात्रछात्राहरुको विवरण

तह	सरकारी विद्यालय			निजी		
	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
ECD	१५०	१४०	२९०	०	०	०
१	३०२	३२३	६२५			
२	२५१	२७३	५२४			
३	२५५	२७२	५२७			
४	२५१	२६७	५१८			
५	२२१	२१२	४३३			
६	२२२	२३०	४५२			
७	१८०	२०६	३८६			
८	१९३	१९७	३९०			
मा.वि						
९	१७६	१७०	३४६			
१०	१५४	१६८	३२२			
११	११०	१२०	२३०			
१२	७२	६७	१३९			
जम्मा	२५३७	२६४५	५१८२	०	०	०

४६. विद्यालयमा भर्ना नभएका तथा विद्यालयका तथा विद्यालय छाडेका बालबालिकाहरुको विवरण

लिङ्ग	भर्ना नभएको सङ्ख्या	विद्यालय छाडेको सङ्ख्या
छात्र	७	६७
छात्रा	९	८९
जम्मा	१६	१५६

४७. कुल साक्षरता दरमा महिलाहरुको हिस्सा

विवरण	२०६८ को प्रतिशत	२०७८को प्रतिशत(गाउँपालिका संभेद्धण)
कुल साक्षरता दर		६१.६४
पुरुष साक्षरता दर		६७.१४
महिला साक्षरता दर		५६.१४

४८. वडा अनुसार साक्षरता प्रतिशत

वडा नं.	साक्षर प्रतिशत औसतमा	
	पुरुष	महिला
१	७१	६५
२	६९	५२
३	६७	५१
४	६५	५४
५	६३	५९
६	६८	५७
७	६७	५५

४९. बालविकास केन्द्रको विवरण

सि.नं.	बाल विकास केन्द्रको नाम	भर्ना भएका बालबालिका सङ्ख्या		जम्मा
		बालक	बालिका	
१	खलदुड्गा बालविकास केन्द्र, हिमा ७	१४	१६	३०
२	कालिका बालविकास केन्द्र, हिमा ७	११	१३	२४
जम्मा		२५	२९	५४

५०. विशेष शिक्षात्मक स्रोत कक्षामा अध्ययनरत छात्रछात्राको विवरण

सि.न.	विशेष शिक्षा विद्यालय	अपाङ्गता बालबालिकाको कक्षागत विवरण									
		कक्षा १		कक्षा २		कक्षा ३		कक्षा ४			
		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा		
०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		

५१. विद्यालयहरुमा शौचालयको विवरण

जम्मा विद्यालय सङ्ख्या	शौचालयको किसिम (संख्या उल्लेख गर्ने)					
	सामान्य सबैले प्रयोग गर्ने किसिमको	शिक्षक शिक्षिकाका लागि भन्दा भिन्दै भएको	छात्र छात्राका लागि भिन्दा भिन्दै भएको	अपाङ्गका लागि भिन्दाभिन्दै भएको	शौचालय नभएको	
२१	२८	४	३	०		

५२. तहगत शिक्षक विवरण

तह	स्वीकृत दरवन्दी	राहत	निजिश्रोत
आधारभुत	६६	३२	३३
मा.वि.	२	१७	७

जम्मा	६८	४९	४०
-------	----	----	----

५३. छात्र तथा छात्रा र कक्षा कोठाको पर्याप्तता

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	छात्रा	छात्र	जम्मा संख्या	दलित	शिक्षक संख्या	कक्षाकोठाहरु
१	कालिका मा.वि.बड्की	२९१	३२१	६१२	७८	११	
२	रुपाकोट आ.वि., बाजागाड	१२०	१४८	२६८	३५	५	
३	कैलाश आ.वि.जार्जी सिम्तली	७८	८९	१६७	०	३	
४	ज्योति आ.वि. तलिकुडु	६१	५६	११७	१८	२	
५	कुल देव आ.वि.चिउडी	३५	४५	८०	७	२	
६	कालिका मा.वि.तलिकुडु	३१५	३६६	६८१	४२	१६	
७	राहदेव मा.वि.मोफ्ला	३९५	३४४	७३९	११६	१२	
८	नेत्र ज्योति मा.वि.ओदी	१९९	१८७	३८६	०	१३	
९	कालिका आ.वि.देवारगाउँ	७१	६४	१३५	५२	४	
१०	लक्ष्मी देवल आ.वि.आचार्यलिही	३९	४४	८३	०	४	
११	भैरव आ.वि. जोगिबाडा	४०	५०	९०	०	५	
१२	हिमा आ.वि. कोइरेली	३९	३७	७६	०	२	
१३	महादेव आ.वि.चेमा	३०	३३	६३	०	१	
१४	विष्णु आ.वि.रिखिदेव	४७	५२	९९	०	२	
१५	महादेव आ.वि.सेरगाउँ	२९	३४	६३	०	१	
१६	अन्नपूर्ण मा.वि. धाँचुगाउँ	१८२	२१५	३९७	७८	८	
१७	भानु मा.वि. पाथरखोला	१७९	१८१	३६०	४१	८	
१८	रुपेल्लिदेवि आ.वि.मर्ची	१२२	१३१	२५३	९३	८	
१९	जनता शिव आ.वि. पाथरखोला	१४५	१०६	२५१	६८	३	
२०	महादेव आ.वि.कुडू	६६	८७	१५३	०	२	
२१	कालिका वाल विकास केन्द्र	१३	११	२४	५	१	
२२	खलदुङ्गा वालविकास केन्द्र	१६	१४	३०	९	१	
२३	हिमा आवाशिय आ.वि.हिमा ५	२५	३०	५५	७	३	गाउँपालिकावाट संचालित
	जम्मा	२५३७	२६४५	५१८२	६४९	११७	

५४. विद्यालयको नाम र प्रधानाध्यापकको नाम

क्र.सं.	विद्यालयकाको नाम	प्रधानाध्यापकको नाम	मोबाइल नं.	वि.व्या.स अध्यक्षको नाम
१	कालिका मा.वि.बड्की	खड्क बहादुर शाही	९८४८३९१७६१	
२	रुपाकोट आ.वि., बाजागाड	शान्ति कुमारी शाही	९८६६६३९६०७	
३	कैलाश आ.वि.जार्जी सिम्तली	गौरी कुमारी शाही	९८४८३२७२३२	
४	ज्योति आ.वि. तलिकुडु	सन्तोस बुढा	९८४८३२९९०३	
५	कुल देव आ.वि.चिउडी	मान बहादुर बुढा	९८४८३१२००९	
६	कालिका मा.वि. बुअ	काले शाही	९८४८३१२४०१	
७	राहदेव मा.वि.मोफ्ला	पृथी बहादुर रावत	९८५८३२०६९३	
८	नेत्र ज्योति मा.वि.ओदी	रंग बहादुर रोकाया	९८४९३५११७०	
९	कालिका आ.वि.देवारगाउँ	प्रेम हमाल	९८६६७०७९१५	
१०	लक्ष्मी देवल आ.वि.आचार्यलिही	धनलक्ष्मी धिताल	९८६८५३२६००	

११	भैरव आ.वि.जोगिबाडा	लालनाथ योगी	९८४८३४९५७१	
१२	हिमा आ.वि.कोइरेली	महेश रावल	९८४८३२९९५३	
१३	महादेव आ.वि.चेमा	राम बहादुर रोकाया	९८६८३९८५९३	
१४	विष्णु आ.वि.रिखिदेव	धन बहादुर रोकाया	९८६६७८९४५६	
१५	महादेव आ.वि.सेरगाउँ	धिर बहादुर रोकाया		
१६	अन्त्पुर्ण मा.वि. धाँचुगाउँ	नरेन्द्र बहादुर शाही	९८६८३९८८२५	
१७	भानु मा.वि. पाथरखोला	कृष्ण बहादुर अधिकारी	९८६८३९९२०६	
१८	रुपेल्लिदेवि आ.वि.मर्ची	बिर्ष तिरुवा	९८६८३७५९९१	
१९	जनता शिव आ.वि. पाथरखोला	नर्जन शाही	९८६८३८९३८६	
२०	महादेव आ.वि.कुडू	यसोदा बम(शाही)		
२१	हिमा आवाशिय आ.वि.हिमा ५	बिर्ख बहादुर शाह	९८६८३५९३०९	
२२	खलदुङ्गा बाल विकास केन्द्र खलदुङ्गा	कृष्णा कुमारी खत्री (अधिकारी)	९८४८३८३१५७	
२३	कालिका बाल विकास केन्द्र चिउडी	जयलक्ष्मी न्यौपाने	९८४७९८६३८८	

५५. विद्यमान स्वास्थ्य सेवाहरु

क्र.सं.	स्वास्थ्य सेवा	सङ्ख्या	वेड सङ्ख्या
१	जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय	०	
२	सरकारी अस्पताल	०	
३	प्रसुति गृह	०	
४	बाल अस्पताल	०	
५	आयूर्वेद अस्पताल	०	
६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	१	३
७	स्वास्थ्य चौकी	२	०
८	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	१	०
९	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	३	
१०	नीजी अस्पताल	०	
११	फार्मसी	०	
१२	चिकित्सक सङ्ख्या	१	
१३	चिकित्सक अनुपात	०	
१४	क्लिनिक	२	
१५	वर्थक सेन्टर	३	
१६	पोलि क्लिनिक	०	
१७	स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउने प्रतिशत	७१.९	
१८	दक्ष स्वास्थ्य कर्मी बाट सुत्केरी गराउने प्रतिशत	७०.७	
१९	सुडेनीबाट सुत्केरी गराउन प्रतिशत	२८.१	
२०	भिसिटी केन्द्र सङ्ख्या		
२१	महिला स्वयंसेविका सङ्ख्या	४९	
२२	टि.बी.उपचार केन्द्र	३	
२३	परिवार नियोजन का ५ विधि र ३ विधिको सेवा उपलब्ध स्वास्थ्य संस्था संख्या	३	

२४	बि.ओ.सी -आधारभुत)	१	
२५	सि.ई.ओ.सी. (अपरेसन सेवा) उपलब्ध स्वास्थ्य संस्था	०	
२६	गर्भवती जाँच पहिलो पटकको प्रतिशत	१२९.८	
२७	गर्भवती जाँच चौथो पटक सम्मको प्रतिशत	७६	
२८	सुत्केरी पश्चात जाँच गराउन आउने प्रतिशत	६७	

५६. खोप सेवाको विवरण

क्र.स.	विवरण	आ.ब. ०७५/०७५	आ.ब. ०७६/०७७	आ.ब. ०७७/०७८
	संख्या	संख्या	संख्या	संख्या
१	बि.सि.जि.	२४१	२४०	३११
२	डि.पि.टि ३rd	२५९	२२८	२७८
३	हेपाटाइटिस वि	०	०	०
४	दादुरा २rd	२१०	१७९	२३५
५	पोलियो ३rd	२५५	२२५	२७७
६	टि.टि. (गर्भवती महिला)	१९९	२००	२७८

५७. खोप सेवा छोड्ने बालबालिकाको विवरण

क्र.स.	विवरण	आ.ब.	आ.ब.	आ.ब.
	संख्या	संख्या	संख्या	संख्या
१	वि.सि.जि र दादुरा	३१	६१	७६
२	डि.पि.टि. हेपाटाइटिस वि. पोलियो ३	१	३	१
३	खोप नलगाएका बालबालिका			

५८. विगत ३ वर्षहरुको पोषणको अवस्था

क्र.स.	विवरण	आ.ब. ०७५/०७६	आ.ब. ०६६/०७७	आ.ब. ०७७/०७८
१	२ वर्ष मुनिको बृद्धि अनुगमन पटक	२.६	६	६.१
२	गर्भवति महिला लाई आइरन चक्रिक वितरण जना	२१०	१९२	३१२
३	गर्भवति महिलालाई जुकाको औषधि वितरण	२२५	२२७	३११
४	सुत्केरी महिलालाई भिटामिन वितरण जना	९१	११२	१७४
५	६ महिना देखि ५ वर्ष सम्मका बच्चा लाई भिटामिन वितरण जना	२६२५	२८२५	२७४३
६	१ देखि ५९ महिला तथा बालबालिकालाई ALBENDA को विवरण	१७७५	२४४०	२२२३

५९. वन क्षेत्रको विवरण

क्र.स.	वनक्षेत्र - निजि वन वाहेक)			क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि)	कैफियत
	विवरण	गा.पा.	संख्या		
१	सामुदायिक वन		२५		
२	कबुलेयति वन		०		
३	राष्ट्रिय वन				
४	निजी वन		१		
५	धार्मिक वन		०		
६	अन्य वन				

६०. खानेपानी प्रयोगको अवस्था :

खानेपानी प्रयोगको अवस्था

क्र.स.	गाउँ/बस्ति	उत्तम/मध्यम/न्युन	खानेपानीको प्रकृति - पाइप, कुवा, खोला)
१	देवारगाउँ	मध्यम	पाइप
२	बड्की	मध्यम	पाइप
३	आचार्यलिहि	उत्तम	पाइप
४	ओदी	उत्तम	पाइप
५	रिखिदेव	मध्यम	पाइप
६	कोइरेली	न्युन	पाइप
७	मोफ्ला	मध्यम	पाइप
८	चेमा	मध्यम	पाइप
९	जोगिबाडा	उत्तम	पाइप
१०	सानो चिउडी	न्युन	पाइप
११	खेतु	न्युन	पाइप
१२	तलिकुडु	मध्यम	पाइप
१३	सिम्तली	मध्यम	पाइप
१४	जार्जी	मध्यम	पाइप
१५	बुअ	उत्तम	पाइप
१६	बाजागाड	उत्तम	पाइप
१७	पाथरखोला	उत्तम	पाइप
१८	मर्ची (वडा नं ६)	मध्यम	पाइप
१९	जर्जली	उत्तम	पाइप
२०	माथिकुडु	उत्तम	पाइप
२१	धाचुगाउँ	मध्यम	पाइप
२२	ठुलो चिउडी	मध्यम	पाइप

६१. खानेपानीको स्रोतको अवस्था

क्र.स.	गाउँ/बस्ति	खानेपानीको स्रोत		कैफियत
		संख्या	कि.मि.	
१	देवारगाउँ	३	७	
२	बड्की	४	४	

३	आचार्यलिहि	१	१	
४	ओदी	२	१	
५	रिखिदेव	१	०.५	
६	कोइरेली	१	१	
७	मोफ्ला	३	२	
८	चेमा	१	०.५	
९	जोगिबाडा	२	१	
१०	सानो चिउडी	१	१	
११	खेतु	१	०.१	
१२	तलिकुडु	२	४	
१३	सिम्तली	१	४	
१४	जार्जी	२	२	
१५	बुअ	२	५	
१६	बाजागाड	१	४	
१७	पाथरखोला	३	५	
१८	मर्ची (वडा नं ६)	२	३	
१९	जर्जाली	१	५	
२०	माथिकुडु	१	१	
२१	धाचुगाउँ	२	३	
२२	ठुलो चिउडी	२	१.५	

६२. उद्योगहरूको विवरण

घरेलु	साना	मझौला	ठुला	अन्य
३	०	०	०	

६३. पर्यटकीय स्थलहरूको विवरण

पर्यटकीय स्थल			
क्र.स.	पर्यटकीय स्थलको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	चिउडी साधुँ	वडा नं. ४	
२	ऐडाकोट, पुगाली	वडा नं. ६	
३	गडनुआन्नी	वडा नं. ४	
४	रुपिछडा भरना	वडा नं. ५	
५	लामा विज्ञु ओदी	वडा नं. २	
६	राहदेव	वडा नं. ३	
७	पुगाली, दुदशिला, कालाशिला	वडा नं. १	

६४. धर्म अनुसार घरधुरीको जानकारी

धर्म	सहभागी संख्या	प्रतिशत
हिन्दु	२०७६	९६.२०
क्रिष्णियन	८२	३.८०
जम्मा	२१५८	१००

६५. घरपरिवारले पिउनेपानीको व्यवस्थापन गर्ने तरिका

समय	परिवार संख्या	प्रतिशत
उल्लेख नभएको		
आफै घरमा	२५७	
१५ मिनेट	११४५	
१५ देखि ३० मिनेट	५२१	
३० मिनेट भन्दा माथि	२३५	
जम्मा	२१५८	

६६. विरामी हुँदा उपचार गर्ने स्थान

जाने ठाउँ	सहभागी संख्या	प्रतिशत
उपलब्ध नभएको		
लामा वा भाँक्री	३६५ जना	
धामी		
हेल्थपोष्ट	११५४	
अस्पताल	४४५	
अन्य		
जम्मा	१९६४	

६७. बडागत बालक्लवहरुको विवरण

	बालीका सदस्य संख्या			जम्मा	बालक सदस्य संख्या			जम्मा	कुल जम्मा
	दलित	जनजाति	अन्य		दलित	जनजाति	अन्य		
६		१५	२१	५			२८	३३	५४

६८. बालक्लव तथा बाल समुहले प्रतिनिधित्व गरेका संघ संस्थाहरुको विवरण

सिं. न.	समितिको	लिङ्ग		जम्मा
		बालक	बालिका	
१	वालवालिकाको सहभागिता	६८	५३	१२१

६९. DCWB मा दर्ता भई गा.पा. अन्तरगर्नत रहेका बालक्लवहरुको संख्या: छैन ।

७०. जन्म दर्ता भएका बालबालिकाको संख्या

आ.ब	कुल जन्म दर्ता सदस्य			कैफियत
	बलिका	बालक	जम्मा	
अधिल्लो आ.ब.	७७	६९	१४६	

जम्मा	७७	६९	१४६	
-------	----	----	-----	--

७१. घर परिवार विहिन बालबालिका को अवस्था :

विवरण	बालिका	बालक	जम्मा	कैफियत
परिवारिक संरक्षण विहिन बालबालिकाको कुल संख्या	१३	७	२०	
आफन्तको संरक्षणमा रहेका बालबालिका	११	५	१६	
सस्थागत संरक्षणमा रहेका बालबालिका	२५	३०	५५	हिमा आवाशिय विधालयमा अध्ययनरत
सडक बालबालिका	०	१	१	
जेलमा रहेका बालबालिका	०	०	०	
हिंसायातना पिडित	०	०	०	
अलपत्र वा बेवारिसे अवस्थामा फेला परेका बेचविखनमा परेका बालबालिका	०	०	०	

७२. हिंसा सम्बन्धि विवरण

सि.नं	विवरण	संख्या	कैफियत
१	घरेलु हिँशाबाट पिडित	१२७	
२	सौतामा रहेको महिला	५३	
३	बेच बिखनमा परेको	०	
४	श्रीमान बाट पिडित पिटिएका	११३	
५	दन्दबाट पिडित	६५	
६	सामाजिक कुरिति लगाइएका	०	
	जम्मा	३५८	

७३. बातावरण तथा सरसफाई

सि.नं.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	सार्वजनिक सौचालय	०	
२	फोहर पानिप्रसोधन शाला	०	

३	पिउने पानि प्रसोधनशाला	०	
४	ल्याण्डफिल्ड साइट	०	
५	सरसफाइ व्यवस्थापन सवारी साधनको अवस्था	०	
६	बायो व्यासपलान्ट	०	
७	पोहोर मैलाउत्पादन प्रति दिन ४० के.जि. अन्दाजि		
८	जैविक फोहोर १० प्रतिशत		
९	प्लाष्टिक-५ प्रतिशत		
१०	कागज १%		
११	शिक्षा १%		
१२	धातु ०%		
१३	छाला र रवर ० %		
१४	अन्य ० %		

७४. फोहोर मैला प्रशोधन/ल्याण्डफिल्ड साईट

फोहोर मैला प्रशोधन/ल्याण्डफिल्ड साईट

क्र.स.	साविक	स्थान (नपा/गा.पा.)	संख्या
१	महावैपाथरखोला		०
२	कालिकाखेतु		०
३	बड्की		०

७५. सेवा प्रवाह सम्बन्धी विवरण

सेवा प्रवाह सम्बन्धी विवरण

क्र.स.	विवरण	स्थान (गा.पा / न.पा)	संख्या	कैफियत
१	दमकल		०	
२	एम्बुलेन्स	हिमा गा.पा	१	
३	प्रहरी भ्यान		०	

७६. कृषि सेवा केन्द्रहरुको विवरण

क्र.स.	कृषि सेवा केन्द्र					कैफियत	
	गाउँपालिकाको नाम	भवनको प्रकृति : वटा			गा.पा.को वडा नं.		
		गोटा	कच्ची	पक्कि			
१	हिमा गा.पा.	०	०	०	०	गाउँपालिकामा कृषी विकास शाखा रहेको	

७७. पशु सेवा केन्द्रहरुको विवरण

क्र.स.	पशु सेवा केन्द्र					गाउँपालिकामा एक वटा भेटनरी तथा पशु विकास शाखा रहेको	
	गाउँपालिकाको नाम	भवनको प्रकृति : वटा			गा.पा.को वडा नं.		
		गोटा	कच्ची	पक्कि			

	○	○	○	
--	---	---	---	--

७८. हुलाक कार्यालयहरुको विवरण

क्र.स.	गाउँपालिकाको नाम	हुलाक कार्यालय			वडा नं ५ को वुअ गाउँमा मा इलाका हुलाक कार्यालय रहेको (भाडामा)
		भवनको प्रकृति : वटा गोटा	कच्ची	पक्कि	
१	हिमा गा.पा.	०	०	०	

७९. बसपार्क तथा बस स्टेशन सम्बन्धी विवरण

बसपार्क वा बस स्टेशन				
क्र.स.	साविक गाविसको नाम	स्थान (गापा/नपा)	क्षेत्रफल	कैफियत
१	बड्की	१		बस स्टेशन
२	कालिकाखेतु	१		बस स्टेशन
३	महावैपाथरखोला	१		बस स्टेशन

८०. सिचाईको अवस्था

क्र.स.	सिचाईको स्रोत नाम	सिचाईको स्रोत		कैफियत
		ठेगाना	अनुमानित दुरी कि.मि.	
१	माजकुलो	हिमा १	४०० मिटर	कच्ची
२	गुनिभिड	हिमा १	५०० मिटर	कच्ची
३	घटखोला	हिमा ४	४०० मिटर	कच्ची-पक्की
४	पाल्ती	हिमा ४	३८० मिटर	कच्ची-पक्की
५	बुअ कुलो	हिमा ५	२ कि.मि.	कच्ची
६	टाडगाडा	हिमा ६,७	३ कि.मि.	कच्ची
७	जोल	हिमा ७	२५०० मिटर	कच्ची
८	जर्जाली	हिमा ६	३०० मिटर	कच्ची
९	जोल कुलो	हिमा ६	१५०० मिटर	
१०	थापाखेत सिचाई कुलो	हिमा ६	७०० मिटर	
११	छडिखोला सिचाई कुलो	हिमा ७	३०० मिटर	
१२	देवारगाउँ सिचाई कुलो	हिमा १	२०० मिटर	
१३	चिउडी सिचाई कुलो	हिमा ४	१२०० मिटर	
१४	गाडकुच्चा सिचाई कुलो	हिमा २	५०० मिटर	

८१. ताल तलैयाको विवरण

क्र.स.	ताल तलैयाको नाम साविकका गा.वि.स.	ताल तलैया		कैफियत
		वडा नं.	संख्या	
१	महावै पाथरखोला	६,८,९	०	
२	बड्की	१,२,८,३	०	

८२. गाउँपालिवाट केन्द्रबाट दुरी

वस्तीबाट सम्बन्धित गाउँपालिकाको केन्द्र पुग्न लाग्ने अनुमानित समय (घण्टा)

वस्ती	Roadhead बाट गापाको केन्द्र पुग्न लाग्ने समय	सेवा प्राप्त गरी घर फर्क्न लाग्ने समय
देवारगाउँ	२ घण्टा	२ घण्टा
आचार्यलिही	३ घण्टा	३ घण्टा
वड्की	१.५ घण्टा	१.५ घण्टा
रिखिदेउ	४ घण्टा	६.५ घण्टा
ओदी	३ घण्टा	४ घण्टा
स्यारगाउँ	१.५ घण्टा	२ घण्टा
मोफ्ला	१.५ घण्टा	१.५ घण्टा
चेमा	१.५ घण्टा	१.५ घण्टा
जोगिवाडा	१.५ घण्टा	१.५ घण्टा
वाँजागाड	१ घण्टा	१ घण्टा
वुअ	२५ मिनेट	३५ मिनेट
सानो चिउडी	१० मिनेट	१५ मिनेट
खेतु	२० मिनेट	३५ मिनेट
तलिकुडु	३० मिनेट	४५ मिनेट
जार्जी	३५ मिनेट	५० मिनेट
सिम्तली	३५ मिनेट	५० मिनेट
ठुलो चिउडी	१० मिनेट	१५ मिनेट
मर्ची	१५ मिनेट	२५ मिनेट
धाचुगाउँ	३० मिनेट	४५ मिनेट
माथिकुडु	४० मिनेट	१ घण्टा
पाथरखोला	१ घण्टा	१ घण्टा ३० मिनेट

८३. बैंक तथा वित्तिय संस्था

क्र.स.	साविक गाविसको नाम	सहकारी संस्था	फाईनान्स	विकास बैंक	बैंक	कैफियत -निजि वा सरकारी के हो)
१	हिमा गा.पा.	२२	०	०	१	

८४. गाउँपालिकाको चल अचल सम्पत्ति विवरण

क्र.स.	अचल सम्पत्ति	इकाई (वटा, विग्रहा, रोपनी, कट्टा)	स्वामित्व	कैफियत
१	भवन	३५ वटा (वडा कार्यालय, विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था)	वडा तथा गाउँपालिका	
२	जमिन			
३	अन्य मेशीनरी	४२ वटा (गाडी, एम्बुलेन्स, मोटरसाईकल)	वडा तथा गाउँपालिका	

		इत्यादी)		
४	अन्य			

८५. धार्मिक स्थलहरुको विवरण

क्र.स.	मन्दीर	थन	गुम्बा	चर्च	अन्य
१	४	७०	०	११	०

८६. सडक पुर्वाधारको अवस्था

क्र.स.	सडक (कि.मि)				कैफियत
	साविक गाविसको नाम	पिच सडक	ग्रामेल	कच्च	
१	राजमार्ग	०	१४	०	
२	कच्ची मौसमी सडक	०	०	२२	
३	मुलबाटो	०	०	३०	
४	दुगां छापेको	०	०	२	

८७. निर्माणाधिन सडकहरु

सडकको किसिम	लम्बाई	कि.मी	चौचाई कि.मी	लाभान्वित जनसंख्या
कालो पत्रे	०	०	०	०
ग्रामेल	१४	१४	०.०७	१३१३४
कच्ची	७	७	०.०५५	८०९

८८. रुट परमिट लिएर संचालन भएका सवारी साधनहरुको विवरण

बस चलनेस्थान	बस पुग्ने स्थान	दैनिक संचालन	बस स्टप संख्या	कैफियत
बस चलनेस्थान	बस पुग्ने स्थान	दैनिक संचालन	बस स्टप संख्या	कैफियत

८९. गाउँपालिकामा चल्ने सवारी साधनहरु विवरण

सि.नं.	सवारी साधनको प्रकार	संख्या	अवस्था	कैफियत
१	निजी			
२	सरकारी			
३	सार्वजनिक भाडामा			
४	कुट्टनैतिक भाडामा			
५	गैसस			
६	अन्तरराष्ट्रिय			
७	अन्य			

९०. सार्वजनिक शौचालय सम्बन्धी अवस्था

सरसफाईको अवस्था				
१	महावैपाथरखोला	०		
२	कालिकाखेतु	०		

९१. प्रकोपबाट भएको क्षतिको विवरण

प्रकोपको किसिम	क्षतिको विवरण	अनुमानित रकम	मानविय क्षति	कैफियत
बाढी	जग्गा जमिन कटान	२००००००।	१	खोला नजिकका स्थानमा
पहीरो	पुर्ण तथा आंशिक रूपमा घर भत्केका	५००००००।	०	
आगजनी	स्याउँका बोटविरुवा, आटि	७०००००।	०	
महामारी	कोभिड १९		२	
हावाहुरी	०		०	
चटयाङ्ग	०			
नदि कटान	०			
खडरी	बडा नं १ देखि ७	५०,०००००।		
शित लहर	०			
भुकम्प	०			
अन्य				

९२. बिपद व्यवस्थापन पुर्व तयारी सम्बन्धी विवरण

विपद व्यवस्थापन समिति	गठन भएको
सुरक्षित स्थान तोकिएको	तोकिएको
विपद व्यवस्थान पुर्व तयारी योजना बनेको	बनेको
विपद व्यवस्थापन कोष	स्थापना भएको

९३. शहरी बिधुतिकरण सम्बन्धी विवरण

सि.नं.	विवरण	परिमाण संख्या
१	ग्राहक लाईन	०
२	औद्योगिक लाईन	०
३	व्यापारिक संख्या	०
४	मन्दिरमावितरण	०
५	खानेपानी	०
६	सडक बत्ति	४

९४. दुर संचार सम्बन्धी विवरण

१	PSTN टेलिफोन	०
२	इडिसिइल सेवा	०

३	ईन्टरनेट सेवा	गा.पा.वैक,स्वास्थ्य संस्था,वडा कार्यालय र सामूदायीक विद्यालयहरुमा इन्टरनेट सेवा (World link / Everest)
४	मोबाईल टावर जि सि एम	○
५	मोबाईलटावर	३ NTC(२ वटा सञ्चालनमा नआएको)
६	GSM मोबाईल	
७	CDMA मोबाईल	○
८	SKY पोस्टरपेड	○
९	SKY पिपेड	○
१०	अन्य	

९५. भोलुङ्गेपुल सम्बन्धी विवरण

खोलाको नाम	रहेको स्थान	निर्मित साल	सहयोगी निकाय
हिमा नदी	बाजागाडा		
हिमा नदी	जोगीवाडा		
हिमा नदी	देवारगाउँ र मोफ्ला सिमाना	२०७४	
हिमा नदी	ठूलो चिउडी	२०७८	
हिमा नदी	बालुवादुस्का	२०७८	

९६. व्यापारिक क्षेत्रको विवरण

व्यापारिक क्षेत्र (बजार)				
क्र.स.	व्यापारिक क्षेत्र	मुख्य बजार	केन्द्रवाटको दुरी - कि.मी)	कैफियत
१	बड्की	बड्की गाउँ, देवारगाउँ, आचार्यलिहि		
२	कालिकाखेतु	जुगार, बाजागाड		
३	महावैपाथरखोला	बागबजार		

९७. पुर्वाधारहरुको विवरण

क्र.स.	संग्रहालय	सामुदायिक भवन वा सभाहल	हाटबजार वा फलफुल तथा तरकारी विक्री	प्राविधिक शिक्षालय	सपिड मल	बस पार्क

			केन्द्ररु			
१	०	०	०	३	०	०

९८. सार्वजनिक पाटी पौवा र चौताराहरुको विवरण

सि.नं.	सार्वजनिक स्थानको विवरण	स्थान	उपयोग	कैफियत
१	किलाहाल्ना	हिमा १, बड्की		
२	सिउड	हिमा ५, बुअ		

९९. खेलकुद मैदानको विवरण

खेलकुद मैदान				
क्र.स.	खेलमैदानको नाम	स्थान (गा.पा/वडा नं.)	क्षेत्रफल (वर्ग मिटर)	कैफियत
१	गोठखोला खेल मैदान	हिमा ३, जुम्ला		
२	देवारगाउँ खेल मैदान	हिमा १, जुम्ला		

१००. गाउँपालिका कार्यालय देखि प्रत्येक वडा केन्द्र सम्मको दुरी सम्बन्धी विवरण

वडा नं.	केन्द्र रहेकोस्थान	केन्द्रसम्मको दुरी किमी
१	बड्की	८
२	ओदी	१३
३	मोफ्ला	९
४	खेतु	२
५	बुअ	२.५
६	पातरखोला	५
७	धाँचुगाउँ	२.५

१०१. सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था सम्बन्धी विवरण

सि.नं.	INGO को नाम	कार्य क्षेत्र
१	पेश नेपाल	प्रकोष्ठ न्यूनिकरण, भौतिक पूर्वाधार, जलवायु परिवर्तन
२	KIRDARC	शिक्षा, खानेपानी तथा सरसफाई
३	CAD Nepal	सामाजिक सचेतना कार्यक्रम, शिक्षा
४	SEDA Nepal	वालवालिका तथा गर्भवती महिला सम्बन्धी (शिक्षा, स्वास्थ्य)

१०२. गाउँ नगर क्षेत्र भित्र गठन भएका टोल विकास संस्थाहरुको विवरण

क.स.	टोल विकास संस्थाको नाम	ठेगाना	संस्थाको किसिम महिला पुरुष मिश्रित	सम्पर्क	सदस्य संस्था	बचत
१	नभएको					

१०३. वडा नागरिक मन्च तथा नागरिक सचेतना केन्द्र सम्बन्धी विवरण

वडा नं.	जम्मा सदस्य	लैंगिक आधार	सामाजिक आधार	जम्मा
	५४	३५	१९	

१०४. जनचेतना मुलक तालिम प्राप्त गरेको जनसंख्या विवरण

वडा नं.	जम्मा सदस्य	लैंगिक आधार		सामाजिक आधार		जम्मा
		महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	
१	१३४	७१	६३			
२	६५	४२	२३			
३	११९	६५	५४			
४	१२८	६०	६८			
५	११३	५८	५५			

६	१२८	८८	५०			
७	१२६	६९	६५			

१०५. जनचेतना मुलक तालिम प्राप्त गरेको जनसंख्या विवरण

सि.नं.	तालिम विवरण	लिंग		जम्मा	कैफियत
		महिला	पुरुष		
१	बचत तथा ऋण	३५०	४७१	८२१	
२	संस्थागत नेत्रित्व	३५	१२३	१५८	
३	स्वास्थ्य	७८६	९५६	१७४२	
४	लैंगिक सम विकास	९८७	५९८	१५८५	
५	परिवार नियोजन	२३०	२३४	४६९	
६	खाने पानी	६७	८९	१५६	
७	वन व्यावस्थापन	१०	२०	३०	
८	फोहोर मैला व्यवस्थापन	१४	२६	३०	
९	सिप विकास	१२५	१६५	२९०	
१०	अन्य	३४०	३५०	६९०	
जम्मा		२९४४	३०३२	६०२६	

१०६. औसत मासिक परिवारिक आमदानि विवरण ।

क.स	औसत मासिक पारिवारिक आमदानि विवरण र रूपैया	परिवार संख्या	प्रतिशत
१	१००० भन्दा कम	२	
२	१००० देखि २००० सम्म	५	
३	२००१ देखि ३०००	५०	
४	३००१ देखि ५०००	२२५	
५	५००१ देखि माथि	१८७६	

१०७. औसत मासिक पारिवारिक बचत विवरण

क्र.स.	औसत मासिक पारिवारिक बचत विवरण रूपैया	परिवार संख्या	प्रतिशत
१	सुन्य	२०१	
२	५०० देखि १०००	५०७	
३	१००० देखि २०००	९९६	
४	२००१ देखि ३०००	३२१	
५	३००१ देखि ३०००	२१३	

१०८. विप्रेषण रेमिटान्स को अवस्था:-छैन

१०९. विपन्नता स्तरीकरण

विपन्नता स्तरीकरण परिवार संख्या					कैफियत
अति गरिब	गरिब	मध्यम	सम्पन्न	जम्मा	
३४५	५७७	७८९	४४७	२१५८	

११०. विद्युत सेवाको अवस्था

क्र.स.	आयोजनाको नाम	लघु जलविद्युतबाट	सोलारबाट	केन्द्रिय प्रसारणबाट विद्युत सेवा प्राप्त गर्ने कुल प्रतिशत	घरधुरी
१	भित्रीखोला लघुजलविद्युत			०	९८
२	ओदी			०	१५४
३	मालुवाफोडका				३२१
४	ओदीगाड				५९४
५	खागलखोला				२९३

१११. पशु धन तथा सो बाट हुने उत्पादन को अवस्था सम्बन्धित विवरण

क्र.स.	किसिम	संख्या			उत्पादन		
		स्थानिय	उन्नत	जम्मा	दुध मे.ट.	मासु मे.ट.	उन मे.ट.
१	पशुधन						
क	गाइ गोरु	६६३९		६६३९	९०		
ख	भैसि	३५६		३५६	२५०		
ग	बोका खसि बाखा	३८५६		३८५६		१४.५०	
घ	भेडा च्याग्रा	७४९१		७४९१		९.५७	६.०१
ड	संगुर बंगुर	०		०			
च	घोडाघोडी	१७४		१७४			
छ	कुखुरा	७०६		७०६		५.४६	
ज	अन्य	३४६८		३४६८			

११२. गाउँ नगर बाट बाहिर निकासी हुने वस्तुहरुको विवरण (कृषि जन्य पशु जन्य औद्योगिक वन पैदावर तथा व्यापारीक वस्तुहरु)

क्र.स.	किसिम	संख्या			उत्पादन		
		स्थानिय	उन्नत	जम्मा	दुध मे.ट.	मासु मे.ट.	उन मे.ट.
१	पशुधन						
२	माछा के.जी.						
३	मह	८		८			
४	अन्य	१२६		१२६			

११३. गाउँ नगर बाट बाहिर निकासी हुने वस्तु हरुको विवरण (कृषि जन्य पशु जन्य औद्योगिक वन पैदावर तथा व्यापारीक वस्तुहरु)

क्र.स.	आयात निर्यात वस्तुहरुको नाम	निकासी हुने बार्षिक परिमाण किवन्टलमा	जम्मा निकासी मुल्य
१	कृषि तथा वन जन्य उत्पादनको निर्यात खाद्यान्य तथा नगदे लगायत जडिबुटी	५ हजार किवन्टल अन्दाजि	
	जम्मा		

११४. जग्गाको किसिम अनुसारको विवरण विधा रोपनि

क्र.सं.	जग्गाको किसिम	जग्गाको क्षेत्रफल
१	अब्बल	
२	दोयम	
३	सिम	
४	चाहर	
५	अन्य	

सि.नं.	व्यापार व्यावसाय विवरण	जम्मा
१	इलेक्ट्रोनिक व्यवसाय	०
२	माछा व्यवसाय	०
३	हेयर सैललड तथा सौर्दय कला व्यवसाय	०
४	उद्योग	३
५	बेकरी तथा मिस्ठान व्यवसाय	०
६	बाल मनोरन्जन व्यवसाय	०
७	बंगुर पालन	०
८	कार्ड बोर्ड	
९	बोडिङ	१
१०	ठेक्का पट्टा संचालन	
११	जुता पसल	१
१२	फाटो स्टुडियो	१
१३	फर्निचर	६
१४	किनारा पसल तथा व्यवसाय	२५
१५	सि डि पसल	०
१६	पुल हाउस	०
१७	अटो वर्क सप	१
१८	कपास उद्योग	०
१९	राइस मिल	२
२०	पेटोल पम्प	०
२१	समला उद्योग	०

२२	चस्मा पसल	०
२३	पस्मिना पसल	०
२४	माटाका भाडा मुकुन्डो तथा सेरा मिक्स	०
२५	खाजाघर तथा चिया पसल सेन्टर	४७

११५.आ.व.०७७ को आय व्यय विवरण

आर्थिक वर्ष	आय शिर्षक पुँजिगत	रकम	व्यय शिर्षक चालु आ.व	रकम
०७७-०७८	गत वर्षको जिम्मेवारी	२१४२१९०९	चालु खर्च	२०४५८५०२८.९९
	आन्तरिक राजश्व	१३२५४२९	पूँजीगत खर्च	१००८२२१००
	राजश्व वाँडफाँडवाट	४१९६००३०.९९	विषयगत खर्च	६८०८७८२९
	वित्तिय हस्तान्तरण संघ	२८२३०९४०२	कोष फिर्ता	१३००२६०
	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त	१६०५६९२४	मौज्दात	५४३९३९३९
	विभिन्न कोषतर्फको आय	१५९०९०२	धरौटी मौज्दात	५२३५९४५
	विषयगत निकायवाट प्राप्त	६८०८७८२९	कोष खाताको खर्च	७८७२९६
	धरौटी आय	२१६६९७२		
	अन्य आय	२१३०००		
	जम्मा आय	४३५९३२३८९.९९		४३५९३२३८९.९९

११६.गाउँपालीकाले सञ्चालन गरेका प्रमुख कार्यक्रम योजनाहरूको विवरण

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयनको अवस्था	हालको अवस्था
१	प्रशासनिक सांगाठनिक सुदृढिकरण क्षमता र सेवा		

११७.स्थानिय राजनितिक दलहरू

सि.न	दलको नाम	नाम	फोन नं.
१	नेपाली काग्रेस गा.पा इन्चार्ज	भैर शाही	
२	एमाले गा.पा इन्चार्ज	विर बहादुर रोकाया	
३	माओबादि केन्द्र	अग्र बहादुर शाही	
४	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	सर्पजित शाही	
५	ने.क.पा.समाजबादी पार्टी	राजेन्द्र रोकाया	

११८.गाउँपालिका सग साफेदारी गरेका संघ सस्थाहरु अन्तरगत तथा राष्ट्रिय गैरसरकारी तथा सामुदायिक संघ सस्थाहरु समेत

सि.नं.	संघसस्थाको नाम	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट	कैफियत
--------	----------------	-----------	--------------	--------

१	किर्दाक नेपाल	शिक्षा, खानेपानी तथा सरसफाई		
२	पेस नेपाल	प्रकोष्ठ न्यूनिकरण, भौतिक पूर्वाधार, जलवायु परिवर्तन		
३	CAD नेपाल	सामाजिक सचेतना कार्यक्रम, शिक्षा		

११९. गाउँपालिकाको भगिनि सम्बन्ध भएको संस्था

सि.नं.	भगिनि सम्बन्ध कायम भएको संस्थाको नाम	संस्थाको उद्देश्य	सम्बन्ध भएको	कायम	कैफियत
१	नभएको				

१२०. गाउँपालिकाको स्थापना कालदेखी हाल सम्मका अध्यक्षहरूको विवरण

सि.नं.	नाम	कार्य वर्ष	निर्वाचित मानोनित	कैफियत
१	रज बहादुर शाही	५ वर्ष	निर्वाचित	

१२१ शवदाहको स्थानको विवरण

क्र.सं.	साविक गाविसको नाम	स्थान	कैफियत
१	बड्की	बड्की	
२	कालिकाखेतु	जुगार	
३	महावैपाथरखोला	बालुवा ढुस्का	

१२२. विशेष व्यवसायिक खेती

१. पकेट खेती आलु, मकै सिमिको पकेट क्षेत्र रहेको
२. व्यवसायिक खेती जस्तो अर्गानीक खेती बाखापालन कुखुरा पालन आदी

१२३. होटल सङ्ख्या

तारे	साधारण
०	२४

१२४. बेरोजगार तथ्यांक (१दर्वर्ष माथी)

क्र.सं.	लिंग	संख्या	कैफियत
१	पुरुष	२१००	
२	महिला	२२९४	
३	अन्य	०	
४	जम्मा	४३९४	

१२५. रोजगार तथ्यांक (सरकारी तथा अर्धसरकारी)

क्र.सं.	लिंग	संख्या
१	पुरुष	९६
२	महिला	२९
३	वैदेशिक	१६
४	जम्मा	१४१

१२६. सुरक्षा इकाइहरू

क्र.सं.	विवरण	स्थान	फोन नं.
१	प्रहरी चौकी	हिमा ५ वुअ	
२	अस्थाई प्रहरी चौकी	हिमा ७ जुगार	
३	अस्थाई प्रहरी चौकी	हिमा १, बड्की	

१२७. सहकारी संस्थाहरूको विवरण

क्र.सं.	विवरण स्थान	सदस्य महिला	संख्या	पुरुष संख्या	जम्मा
१	कालिका कृषि सहकारी	२५		२५	५०
२	कृषि यूवासहकारी	२५		५०	७५
३	लेकालि बहुउद्देश्यीय सहकारी	१६		५०	६६

४	कालिकामहावै सहकारी	२०	३०	५०
५	पुरोलिमाई बहुदेशीय सहकारी	२७	०	२७

१२८. रेडियो स्टेसनको विवरण

क्र.स.	एफयम रेडियो स्टेसनको नाम स्थान	प्रकार	कैफियत
१	सिँजा एफ. एम	सामुदायिक	सिजाँ गा पा स्थापना भएको ।

१२९ व्यापारिक फमको अवस्था

क्र.स.	व्यापारिक फमको प्रयोग	संख्या	कैफियत
१	०	०	

१३०. सुकुम्बासीको तथ्याङ्क

क्र.स.	लिङ्ग	संख्या	कैफियत
१	पुरुष	०	
२	महिला	०	
३	अन्य	०	

१३१. घरभाडामा बस्ने हरुको विवरण

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	घरभाडामा बस्नेको संख्या	४२	

१३२. मातृभाषको आधारमा जानकारी

मातृभाषा	सहभागी संख्या	प्रतिशत	कैफियत
उल्लेख नभएको	०	०	
अन्य	०	०	
नेपाली खस	१३१३४	१००	

१३३. हात धुने सुविधाका आधारमा सहभागीको जानकारी

उल्लेख नभएको	सहभागी संख्या	प्रतिशत	कैफियत
उल्लेख नभएको	०		
सावुन पानी	९८८		
खरानी पानी	७८६		
घाँस तथा पात	२३		
दुङ्गा माटो	१२		
केहि गर्दैनौ	१२३		
जम्मा	१९३२		

१३४. बालबालिकाहरूका लागि दिईने सुई सम्बन्धी जानकारी

दिईने सुई	सहभागी संख्या	प्रतिशत
उल्लेख नभएको	१९०	
थाहा छ	५४३	
थाहा छैन	४५३	

१३५. पाँच वर्ष मुनिको उमेरमा मृत्यु हुने बालबालिकाको विवरण

गएको एक वर्षमा कोहि ५ वर्ष मुनिको बच्चा मरेको छ	लिंग			कारणहरू
	जम्मा	म	पु	
उल्लेख नभएको	१३४	१८	१५	
छ	४७	५	४०	
छैन	६७५	६५	६	
जम्मा				

१३६. घरमा भएको उत्पादनको विवरण

आफ्नो उत्पादनले कति समय खाना पुग्छ	सहभागी संख्या	प्रतिशत	कैफिय
उल्लेख नभएको	४४		

३ महिना भन्दा कम	५४		
३ देखि ६ महिना	२३४		
९ महिना देखि १२ महिना	१५४		
Art	०		
जम्मा	५६२		

१३७.आयोडिन नुनको प्रयोग गर्ने बालबालिकाको जानकारी

उल्लेख नभएको	२१	
छ	९८६	
छैन	२३	
जम्मा	१०३०	

१३८.पोषणयूक्त खानाको विवरण

पाँच वर्षमुनिको बालबालिकाको लागि पोषण प्राप्त	सहभागी संख्या	प्रतिशत
उल्लेख नभएको	१२३	
छ	५४	
छैन	७६५	
जम्मा	९४२	

१३९.बाल श्रमको अवस्था

घरबाहिर काम गर्ने १८ वर्ष मुनिका बालबालिका छन्	सहभागी संख्या	प्रतिशत
उल्लेख नभएको	३४	
छ	८७	
छैन	९८७	
जम्मा	११०८	

१४०.छोराछोरी वीच अविभावकको व्यवहार

छोरा छोरी वीच भेदभावपूर्ण व्यवहार	सहभागी संख्या	प्रतिशत	कैफियत
छ			

उल्लेख नभएको	१०९		
छ	१२०		
छैन	८३१		
जम्मा	१०६०		

१४१. अविभावकले छोराछोरीलाई भेदभाव गर्ने क्षेत्रहरु

यदि छ भने के के मा छ	सहभागी संख्या	प्रतिशत	कैफियत
शिक्षा	११		
खाना	८७		
घरेलु काम	७६		
कपडा	४२		
अन्य	०		
जम्मा	२१६		

१४२. बाल अधिकार सम्बन्धी बालबालिकाको ज्ञान

बाल अधिकार के हो	सहभागी संख्या	प्रतिशत	कैफियत
उल्लेख नभएको	१०८		
थाहा छ	३२४		
थाहा छैन	३८१		
सुनेको हो	१८७		
जम्मा	१००		

१४३. ट्वाइलेटको अवस्था

विद्यालयमा बालमैत्री ट्वाइलेट कस्तो छ	सहभागीको संख्या	प्रतिशत
--	-----------------	---------

उल्लेख नभएको	१६३	
छ	३५३	
छैन	४८४	
जम्मा	१०००	

१४४. अपाङ्गता भएका बाल बालिकाका लागि शिक्षाको व्यवस्था ।

विद्यालयमा अपांग मैत्री वातावरण छ	सहभागी संख्या	प्रतिशत	कैफियत
उल्लेख नभएको	१६		
छ	१८		
छैन	४		
जम्मा	२८		

१४५. अविभावकको मुख्य पेशा सम्बन्धी जानकारी

मुख्य पेशा	सहभागी संख्या	प्रतिशत	कैफियत
उल्लेख नभएको	२५		
कृषि	८७२		
व्यापार	३५		
जागिर	४६		
मजदुरी	५४		
विप्रेशन	३		
अन्य	६		
जम्मा	१०४१		

१४६. घरमा खाना पकाउने इन्धनको विषयमा जानकारी

मुख्य इन्धन	सहभागी संख्या	प्रतिशत	कैफियत

उल्लेख नम्बरको	२२		
दाउरा	९६७		
गोबर	०		
बायो र्यास	०		
विधुत	०		
अन्य	७		

१४७. हिमा गाउँपालिकाको आ.व.०७८/०७९ मा संचालन हुने योजना तथा आयोजनाहरूको विनियोजित रकम ।

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	विनियोजित रकम रु	खरिदको विधि	कैपि रूपता
१	समपुरक अनुदान	हिमा गा.पा.	10000000	बोलपत्र	
२	डि.पि. आर.	हिमा गा.पा.	3000000	कर्मचारी	
३	कृषि तथा पशुपन्थी शाखाका साभेदारी कार्यक्रम	हिमा गा.पा.	2000000	कर्मचारी	
४	हिमा हाइड्रोपावर	हिमा-५	6500000	उपभोक्ता	
५	कृषि विकास शाखा योजना तथा कार्यक्रम	हिमा गा.पा.	1000000	कर्मचारी	
६	पशुपन्थी विकास शाखा	हिमा गा.पा.	1000000	कर्मचारी	
७	स्वास्थ्य शाखा	हिमा गा.पा.	4000000	कर्मचारी	
८	न्यायीक समिति व्यवस्थापन	हिमा गा.पा.	500000	कर्मचारी	
९	विपद् व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	हिमा गा.पा.	5000000	कर्मचारी	
११	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	हिमा गा.पा.	1000000	कर्मचारी	
१४	घार्डीते अपाङ्गहरूलाई राहत कार्यक्रम	हिमा गा.पा.	200000	कर्मचारी	
१५	दलित छात्रवृत्ति कार्यक्रम	हिमा गा.पा.	300000	कर्मचारी	
१६	उच्च शिक्षा हासिल छात्रवृत्ति कार्यक्रम	हिमा गा.पा.	300000	कर्मचारी	
१७	बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम	हिमा गा.पा.	900000	कर्मचारी	
१८	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	हिमा गा.पा.	500000	कर्मचारी	

१९	बालश्रम, बालविवाह, बहुविवाह, दाईजो, बोक्सी र छाउपडी न्यूनिकरण कार्यक्रम	हिमा गा.पा.	500000	कर्मचारी
२०	महिला तथा बालवालिका शाखाका कार्यक्रमहरु	हिमा गा.पा.	1000000	कर्मचारी
२१	कालेगुरा मन्दिर निर्माण जार्जी	हिमा ४	500000	उपभोक्ता
२२	चर्च निर्माण सानोचिउडी	हिमा ४	300000	उपभोक्ता
२३	पि.सि.सि. बाटो निर्माण सिम्तली	हिमा ४	400000	उपभोक्ता
२४	सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई खानेपानी तथा व्यवस्थापन खर्च तलिकुदु	हिमा ४	200000	उपभोक्ता
२५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च	हिमा ४	600000	कर्मचारी
२६	पोरीवाडा टोल आर.सि.सि. बाटो निर्माण	हिमा २	700000	उपभोक्ता
२७	महादेव आ.वि. व्यवस्थापन खर्च	हिमा २	300000	उपभोक्ता
२८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च	हिमा २	1000000	कर्मचारी
२९	भैरव आधारभूत विधालय जोगीवाडा व्यवस्थापन	हिमा ३	400000	उपभोक्ता
३०	राहदेव मा.वि. मोफ्ला कार्यालय व्यवस्थापन	हिमा ३	400000	उपभोक्ता
३१	महादेव आ.वि. चेमा कार्यालय व्यवस्थापन	हिमा ३	150000	उपभोक्ता
३२	मुन्डाडा भीडदेखि कालीदेवीमाला सम्म घोरेटोबाटो निर्माण	हिमा ३	50,000	उपभोक्ता
३३	कार्यालय व्यवस्थापन तथा प्रशासनीक खर्च	हिमा ३	1000000	उपभोक्ता
३४	स्वास्थ्य चौकी पर्खाल र बाटो मर्मत	हिमा ६	200000	उपभोक्ता
३५	कैले सल्ला खानेपानी निर्माण	हिमा ६	400,000	उपभोक्ता
३६	सान्टहुदै रावतजोल भैसाकाथ घोरेटोबाटे र काठेपुल निर्माण	हिमा ६	400000	उपभोक्ता
३७	दलितबाडा देखि गोल्खीघारा सम्म ढलनिकास	हिमा ६	100000	उपभोक्ता
३८	अस्थायी प्रहरी चौकी जुगाड फर्निचर	हिमा ६	20,000	कर्मचारी
३९	खुल्ला आकाश रेडियो एफ.एम. सूचना प्रशारण	गाउपालिका	25,000	कर्मचारी
४०	जनप्रतिनिधि अन्तरजिल्ला अवलोकन भ्रमण	हिमा ६	450000	कर्मचारी
४१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च	हिमा ६	100000	कर्मचारी
४२	वृत्तचित्र निर्माण	हिमा ६	50,000	कर्मचारी
४३	दलितबाडा माथीदुङ्गा पहिरो रोकथाम	हिमा ६	300000	कर्मचारी
४४	वडा नं ६ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	हिमा ६	4000000	कर्मचारी
४५	महावैथान अधुरो कार्य निर्माण	हिमा ७	200000	उपभोक्ता
४६	डाडाबाडा मष्टाथान पहिरो रोकथाम	हिमा ७	100000	उपभोक्ता
४७	चिउडीसागु देखि जाडेकोट सम्म घोरेटोबाटो निर्माण	हिमा ७	150000	उपभोक्ता
४८	पाद्मे थान निर्माण	हिमा ७	50,000	उपभोक्ता
४९	महादेव देखि मौलादुङ्गा सम्म ढलनिकास	हिमा ७	50,000	उपभोक्ता
५०	खापरथान निर्माण धाचुगाउँ	हिमा ७	100000	उपभोक्ता

५१	बाविराथान निर्माण मर्ची	हिमा ७	150000	उपभोक्ता	
५२	जोल खानेपानी निर्माण धाचुगाउँ	हिमा ७	100000	उपभोक्ता	
५३	तन्नाखोला काठेपुल निर्माण माथीकुडु	हिमा ७	100000	उपभोक्ता	
५४	कुडु पहिरो रोकथाम माथीकुडु	हिमा ७	50,000	उपभोक्ता	
५५	दियारारुख खानेपानी मर्मत	हिमा ७	100000	उपभोक्ता	
५६	खाडुका बाबनजोल खानेपानी निर्माण	हिमा ७	100000	उपभोक्ता	
५७	अस्थायी प्रहरी चौकी जुगाड व्यवस्थापन खर्च	हिमा ७	20,000	कर्मचारी	
५८	नुवागाउँ देखि भाडखाला सम्म घोरेटोबाटो निर्माण	हिमा ७	100000	उपभोक्ता	
५९	मर्चि दलितटोल खानेपानी मर्मत	हिमा ७	100000	उपभोक्ता	
६०	कालिका बालविकास केन्द्र शौचालय तथा पर्खाल मर्मत	हिमा ७	130000	उपभोक्ता	
६१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च	हिमा ७	400000	कर्मचारी	
६२	वडा नं ७ मा सुधारीएको घट्ट निर्माण ठुलो चिउडी	हिमा ७	400000	उपभोक्ता	
६३	बड्की प्रहरी चौकी मर्मत	हिमा १	150000	उपभोक्ता	
६४	स्वास्थ्य चौकी बड्की गेटमर्मत, घेरावार र कार्यालय संचालन	हिमा १	300000	कर्मचारी	
६५	विधालय साप्ताहिक कार्यक्रम	हिमा १	50,000	कर्मचारी	
६६	लामाथान निर्माण आचार्यलिही	हिमा १	250000	उपभोक्ता	
६७	बाबीराथान निर्माण बड्की	हिमा १	150000	उपभोक्ता	
६८	मष्टाथान निर्माण बड्की	हिमा १	150000	उपभोक्ता	
६९	किनडाडा खानेपानी मर्मत	हिमा १	50,000	उपभोक्ता	
७०	पानीखाल खानेपानी निर्माण देवारगाउँ	हिमा १	200000	उपभोक्ता	
७१	आरन व्यवस्थापन देवारगाउँ	हिमा १	50,000	उपभोक्ता	
७२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च	हिमा १	650000	कर्मचारी	
७३	भित्रबन सिचाई कुलो निर्माण बाँजागाँड	हिमा ५	500,000	उपभोक्ता	
७४	श्री रूपाकोट आ.वि. व्यवस्थापन खर्च	हिमा ५	200000	कर्मचारी	
७५	टगुने बाटो निर्माण	हिमा ५	100000	उपभोक्ता	
७६	मष्टा मन्दिर निर्माण बुअ	हिमा ५	90,000	उपभोक्ता	
७७	भैरव मन्दिर निर्माण बुअ	हिमा ५	90,000	उपभोक्ता	
७८	मष्टा मन्दिर व्यवस्थापन बुअ	हिमा ५	30,000	उपभोक्ता	
७९	खानेपानी टयाङ्गी मर्मत	हिमा ५	50,000	उपभोक्ता	
८०	रिगालचौर खानेपानी व्यवस्थापन	हिमा ५	100000	उपभोक्ता	
८१	गुरो मन्दिर मर्मत बुअ	हिमा ५	50,000	उपभोक्ता	
८२	माई धारो निर्माण बुअ	हिमा ५	100000	उपभोक्ता	
८३	बालचौर खानेपानी व्यवस्थापन पाईप खरिद	हिमा ५	30,000	उपभोक्ता	
८४	लामपाटा खानेपानी पाईप खरिद	हिमा ५	30,000	उपभोक्ता	

८५	कार्यालय व्यवस्थापन तथा प्रशासनीक खर्च	हिमा ५	500000	कर्मचारी	
८६	वडा कार्यालय विविध खर्च	हिमा ५	100000	कर्मचारी	
८७	मष्टा मन्दिर व्यवस्थापन	हिमा ५	30,000	उपभोक्ता	
८८	पदाधिकारी पारिश्रमिक	गाउपालिका	5000000	कर्मचारी	
८९	कालदुङ्गा देखि गौडाडा सम्म पि.सि.सि. बाटो निर्माण हिमा ६ र ७	६ र ७	747,000	उपभोक्ता	
९०	तिउसीला सिचाई पोखरी	हिमा ५	1000000	उपभोक्ता	
९१	डुग्रीकोट खानेपानी निर्माण	हिमा ५	500000	उपभोक्ता	
९२	रिखिदेउ खानेपानी निर्माण	हिमा २	200000	उपभोक्ता	
९३	ओदी डाडा आटी खानेपानी	हिमा २	150000	उपभोक्ता	
९४	जोगीवाडा खानेपानी निर्माण	हिमा ३	200000	उपभोक्ता	
९५	कुम्डीधारा खानेपानी निर्माण	हिमा ३	150,000	उपभोक्ता	
९६	ओदीगाउँ काठेपुल मर्मत	हिमा २	250000	उपभोक्ता	
९७	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	गाउपालिका	200,000	कर्मचारी	
९८	डिपिङ्ग ट्याङ्ग निर्माण	गाउपालिका	50,000	कर्मचारी	
९९	अगुवा महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम	गाउपालिका	150,000	कर्मचारी	
१००	महिला स्वयमेविका हरुकालागि सूचनामा सहज पहुङ्का लागि मोबाईल वितरण कार्यक्रम ।	गाउपालिका	150,000	कर्मचारी	
१०१	आचार्यलिही खानेपानी पाईप खरिद	१	100000	उपभोक्ता	
१०२	करेल्ला सिचाई ट्याङ्गी निर्माण	हिमा १	100000	उपभोक्ता	
१०३	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	गाउपालिका	200,000	कर्मचारी	
१०४	देयार कम्डी धारा ढल निकास	हिमा ३	150000	उपभोक्ता	
१०५	धारकाट्ना खानेपानी निर्माण	हिमा ६	200000	उपभोक्ता	
१०६	रूपाकोट विधालय (पुरानो) खानेपानी शौचालय निर्माण	हिमा ३	500000	उपभोक्ता	
१०७	लामाविष्णु मन्दिर निर्माण हिमा	हिमा १	400000	उपभोक्ता	
१०८	गोठीखोला देखि नेत्रज्योती मा.वि. सडक मर्मत	हिमा २	500,000	कर्मचारी	
१०९	वडा कार्यालय खानेपानी निर्माण	हिमा ३	250,000	उपभोक्ता	
११०	जालहाला बत्ति मर्मत हिमा	हिमा ३	150,000	उपभोक्ता	
१११	मष्टाथानको गेट निर्माण	हिमा ४	600,000	उपभोक्ता	
११२	खागलखोला जल विधुत नहर मर्मत (गत वर्षको)	हिमा ४	600,000	उपभोक्ता	
११३	खागलखोला जल विधुतको मेसिन तथा अन्य पाटुजर्पा खरिद तथा मर्मत	हिमा ३	500,000	उपभोक्ता	
११४	मष्टाथान निर्माण (पानीमुल)	हिमा १	150,000	उपभोक्ता	
११५	मालुवाफोक्टा जल विधुत मर्मत	हिमा ७	200,000	उपभोक्ता	

११६	महादेव देउरो मन्दिर निर्माण	हिमा ७	300,000	उपभोक्ता	
११७	भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	गाउपालिका	400,000	उपभोक्ता	
११८	गोठीखोला स्नानगृह निर्माण	हिमा २	300,000	उपभोक्ता	
११९	राजमार्ग देखि देवारगाउँ हुँदै ओदीसडक निर्माण	हिमा १	1,000,000	उपभोक्ता	
१२०	कुलदेव आ.वि. भवन निर्माण	हिमा ४	500,000	उपभोक्ता	
१२१	देवारगाउँ दलीत टोल छाला संकलन	हिमा १	100,000	उपभोक्ता	
१२२	फुटासिली मन्दिर निर्माण बड्की	हिमा १	200,000	उपभोक्ता	
१२३	मोफला सार्किटोल सरसफाई कार्यक्रम	हिमा ३	100,000	कर्मचारी	
१२४	मोफला दलितटोल सरसफाई कार्यक्रम	हिमा ३	100,000	उपभोक्ता	
१२५	बाजागाड दलित टोल सरसफाई कार्यक्रम	हिमा ५	200,000	कर्मचारी	
१२६	ऐडाकोट प्रयोगशाला घेरबार हिमा	हिमा ६	200,000	उपभोक्ता	
१२७	मर्ची बाटो निर्माण दलितटोल	हिमा ७	200,000	उपभोक्ता	
१२८	सुमज्यूको मन्दिर निर्माण	हिमा ४	200,000	उपभोक्ता	
१२९	मोटरसाईकल मर्मत र इन्धन खर्च(दलित कार्यक्रम)	गाउपालिका	100,000	कर्मचारी	
१३०	बड्की ढालनाच समान खरिद	हिमा १	100,000	उपभोक्ता	
१३१	चौर बस्ती ढल निकासा जोगीबाडा	हिमा ३	100,000	उपभोक्ता	
१३२	राईडाडा खानेपानी हिमा	हिमा ७	100,000	उपभोक्ता	
१३३	कालिका देवरो निर्माण	गाउपालिका	100,000	उपभोक्ता	
१३४	ढोलीबाडा देखि माटेनाखेत पहिरो नियन्त्रण	हिमा ६	300,000	उपभोक्ता	
१३५	हस्पिटल बस्ती खानेपानी निर्माण	हिमा ५	100,000	उपभोक्ता	
१३६	मुलधारा मर्मत नहरबाटो निर्माण चिउडी	हिमा ७	100,000	उपभोक्ता	
१३७	पादमे थान मन्दिर निर्माण	हिमा ७	450,000	उपभोक्ता	
१३८	धनपुरेनि खानेपानी मोफला	हिमा ३	300,000	उपभोक्ता	
१३९	जगनाथ मन्दिर निर्माण बुअ	हिमा ५	400,000	उपभोक्ता	
१४०	कालिका देवल निर्माण जार्जी	हिमा ४	200,000	उपभोक्ता	
१४१	मष्टाथान निर्माण	हिमा ६	400,000	उपभोक्ता	
१४२	कुटानी पीसानी फर्निचर उधोग	हिमा ६	400,000	उपभोक्ता	
१४३	दल देउमुनी प्रतिक्षालय निर्माण मोफला	हिमा ३	200,000	उपभोक्ता	
१४४	खानेपानी मर्मत पाईप खरिद भुक्तानी दिन बाकी	गाउपालिका	300,000	कर्मचारी	
१४५	नौमुली खानेपानी डाडा देवाररुख मोफ्ला	हिमा ३	500,000	उपभोक्ता	
१४६	कुनौटा बालचौर पहिरो रोगथाम	हिमा १	300,000	उपभोक्ता	
१४७	नमुना तल्लो बस्ती खानेपानी	हिमा १	150,000	उपभोक्ता	
१४८	ALG चर्च व्यवस्थापन वडा नं. १देखि ७ सम्म	गाउपालिका	150,000	उपभोक्ता	
१४९	बत्तीलाईन खरिद निर्माण देवारगाउँ	हिमा १	500,000	उपभोक्ता	
१५०	खेतु वडा कार्यालय पछाडी पहिरो नियन्त्रण	हिमा ४	500,000	कर्मचारी	
१५१	नमुना भेडा फर्म प्रदेश साझेदारी हिमा ओदी	हिमा २	600,000	उपभोक्ता	

१५२	महिला विकास अभियान व्यवस्थापन-महिलाहरुका लागि क्षमता विकास	गाउँपालिका	300,000	कर्मचारी	
१५३	तलिबन कुलो निर्माण	हिमा ६	200,000	उपभोक्ता	
१५४	धपौडा ढल निकास हिमा	हिमा ६	200,000	उपभोक्ता	
१५५	कोल्ड स्टोर फिल्ड निर्माण चिउडी	हिमा ७	250,000	उपभोक्ता	
१५६	कोट खानेपानी	हिमा ५	500,000	उपभोक्ता	
१५७	किलाहाल्ना पोखरी निर्माण	हिमा १	150,000	उपभोक्ता	
१५८	बाबीराथान निर्माण बड्की	हिमा १	100,000	उपभोक्ता	
१५९	बड्की डाडाबाडा माथिल्लो बस्ती खानेपानी मर्मत	हिमा १	200,000	उपभोक्ता	
१६०	पञ्चेबाजा खरिद हिमा	हिमा ६	700,000	उपभोक्ता	
१६१	शिक्षा तथा युवा खेलकुद विकास कार्यक्रम	गाउँपालिका	220,00,000	कर्मचारी	
	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम				
१	राजमार्ग देखि कालासिल्ला थान, खोलाघर हुँदै विस्पानी सम्म खडेंग्ची निर्माण	हिमा १		श्रमिक उ. समिति	
२	राजमार्ग देखि देवारगाउँ सम्म रोड निर्माण	हिमा १		श्रमिक उ. समिति	
३	राजमार्ग दिखि बड्की ज्यूला सम्म बाटो निर्माण	हिमा १		श्रमिक उ. समिति	
४	अस्थायी वडा कार्यालय सम्म बाटो निर्माण	हिमा २		श्रमिक उ. समिति	
५	झारपानी देखि ठाँटी सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	हिमा २		श्रमिक उ. समिति	
६	ठाडीदुर्स्का देखि मोफ्ला गाउँहुँदै मष्टामाडु च्यामा सम्म सडक निर्माण	हिमा ३		श्रमिक उ. समिति	
७	बड्की जिरो पाईन्ट देखि खडिन्ची रोड निर्माण	हिमा ३		श्रमिक उ. समिति	
८	पलाम देखि च्याम गाउँ सम्म रोड निर्माण	हिमा ३		श्रमिक उ. समिति	
९	जुगाड देखि जार्जी सिम्तली सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	हिमा ४		श्रमिक उ. समिति	
१०	मनडाडा देखि चौतारा सम्म गोरेटोबाटो निर्माण	हिमा ४		श्रमिक उ.	

				समिति
११	बाजागाडा देखि पाटन पर्यटकिय मन्दिर सम्म बाटो निर्माण	हिमा ५		श्रमिक उ. समिति
१२	कुनापानी देखि सानीहुँदै देउकल धाराबाट घासेडाडा सम्म बाटो निर्माण	हिमा ५		श्रमिक उ. समिति
१३	भानु मा.वि. देखि चाल्खेढुंगा ठाडोबाटो पि सि सि बाटो बल्ले जुडा काटेपुल निर्माण राजुपाथ्य महावैथान निर्माण	हिमा ६		श्रमिक उ. समिति
१४	सान्टहुँदै भैसाकाध सम्म घोरेटोबाटो साथै फोटका र साल्टा काटेपुल निर्माण	हिमा ६		श्रमिक उ. समिति
१५	छाडिखोला देखि तडियासम्म कुलो निर्माण	हिमा ७		श्रमिक उ. समिति
१६	गैडडाडा देखि ऐडाकोट सम्म बाटो निर्माण	हिमा ७		श्रमिक उ. समिति
१७	भनछाडि देखि मर्चीगाउँ सम्म कुलो निर्माण	हिमा ७		श्रमिक उ. समिति

१४८. पदाधिकारीको विवरण-गाउँ कार्यपालिका) २०७४

क्र.स.	नम	पद	फोन नम्बर
१	श्री रज बहादुर शाही	अध्यक्ष	९८५८३२०७१
२	श्री हिमाली रोकाया	उपाध्यक्ष	९८५८३२०८१
३	श्री मुनिराम रावत	का.वा.वडा अध्यक्ष	९८६४६२८८४५
४	श्री नैनसिंह रोकाया	वडा अध्यक्ष	९८६४९४५३३३
५	श्री सर्पजित भण्डारी	वडा अध्यक्ष	९८६६२१५६३०
६	मुन बहादुर बुढा	वडा अध्यक्ष	९८६८०८९९६९
७	नन्द बहादुर रावत	वडा अध्यक्ष	९८६८१४८४४०
८	बल बहादुर रावत	वडा अध्यक्ष	९८६३१४७८७६
९	धिर बहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	९८४८१०४३६८
१०	श्री रतीमान का.मि.	कार्यपालिका सदस्य	९८४२३६७९१४
११	जुवारा शाही	कार्यपालिका सदस्य	
१२	वाँचे शाही	कार्यपालिका सदस्य	९७४२९६७४००
१३	मुनशोभा अधिकारी	कार्यपालिका सदस्य	९८४८११०३७४
१४	नानी शाही	कार्यपालिका सदस्य	९७४२९४५४४०

वडा सदस्यहरुको विवरण

सि.नं	नामथर	पद	फोन नं
१	पद वहादुर शाही	वडा सदस्य	
२	वास्मती कामी	वडा सदस्य	
३	भैर रोकाया	वडा सदस्य	
४	वल वहादुर रोकाया	वडा सदस्य	
५	सपुरा रोकाया	वडा सदस्य	
६	गोरेनाथ योगी	वडा सदस्य	
७	परिलालनाथ योगी	वडा सदस्य	
८	लक्ष्मी रोकाया	वडा सदस्य	
९	वेलकोशा सार्की	वडा सदस्य	
१०	साउने शाही	वडा सदस्य	
११	जौकला नेपाली	वडा सदस्य	
१२	मुनविर वुढा	वडा सदस्य	
१३	नन्दकली कामी	वडा सदस्य	
१४	श्याम वहादुर शाही	वडा सदस्य	
१५	सुर वहादुर शाही	वडा सदस्य	
१६	जडेनी शाही	वडा सदस्य	
१७	भिम वहादुर अधिकारी	वडा सदस्य	९८४९८९८२९०
१८	चक्र वहादुर शाही	वडा सदस्य	९८४९६७९४९०
१९	वनकली दमै	वडा सदस्य	९८६८०४७९३८
२०	राम प्रशाद उपाध्याय	वडा सदस्य	
२१	तिलसरा कामी	वडा सदस्य	
२२	विजयनन्द वुढा क्षेत्री	वडा सदस्य	

हिमा गाउँपालिका, जुम्ला
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको दरवन्दी तेरिज

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	स्वीकृत दरवन्दी	अन्य सेवाबाट समायोजन हुने दरवन्दी	चाँडी दरवन्दी	कैफियत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	८ ओं	प्रशासन	सा.प्र.		१			
२	इन्जिनियर	७/८ ओं	इन्जि.	सिमिल		१		१	
३	अधिकृत	७/८ ओं	शिक्षा	शि.प्र.		१		१	
४	अधिकृत	७/८ ओं	प्रशासन	लेखा		१		१	
५	अधिकृत	६ ओं	प्रशासन	सा.प्र.		२		२	
६	आन्तरिक लेखापरीक्षक	५ ओं	प्रशासन	लेखा		१		१	
७	सहायक	५ ओं	प्रशासन	सा.प्र.		४		४	
८	कम्प्यूटर अपरेटर	५ ओं	विविध			१		१	
९	लेखा सहायक	५ ओं	प्रशासन	लेखा		१		१	
१०	प्रा. स.	५ ओं	शिक्षा	शि. प्र.		१		१	
११	हे. अ.	५/६ ओं	स्वास्थ्य	हे. ई.		१		१	
१२	सब-इन्जिनियर	५ ओं	इन्जि.	सिमिल		१		१	
१३	अ.सब-इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिमिल		१		१	
१४	स. महिला विकास निरिक्षक	चौथो	विविध			१		१	
१५	खा.पा.स.टे.	चौथो/पाचो	इन्जि.	सिमिल	स्वार्नीटरी	१		१	
कार्यालय तर्फ जम्मा						१९	०	१८	
बढा कार्यालय (७ बटा)									
१	सहायक	५ ओं	प्रशासन	सा.प्र.		३		३	
२	सब-इन्जिनियर	५ ओं	इन्जि.	सिमिल		३		३	
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.		४		४	
४	अ. सब-इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिमिल		४		४	
५									
बढा कार्यालय तर्फ जम्मा						१४	०	१४	
कुल जम्मा						३३	०	३२	

नोट : कुनै स्थानीय तहमा तूरीय तहबोने कर्मचारी कार्यरत भएमा निजलाई न्वीकृत संगठन सरचनाभूमारको मिल्दै चौथो तहमा कामकाज लगाउन सकिनेछ । त्यस्तो पदमा कार्यरत कर्मचारी जुनमुकै कारणबाट रिक्त भएमा सो पद स्वतः खारेत हुनेछ ।

संगठन संरचना भिन्न तरिका संरचनाए, दमकल सञ्चालन, ऐन्डुलेस सञ्चालन, नार, प्रहरी जस्ता स्थानीय कर्मचारीलाई हाल कार्यरत रहेकै पदमा कामकाज लगाउन सकिनेछ र त्यस्ता पदमा कार्यरत कर्मचारी कुनै कारणबाट रिक्त भएमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७५ अनुसार कामकाज गराउनु पर्नेछ ।

स्थानीय तहमा समायोजन भएका खा.पा.स.टे. चौथो र पाचो कर्मचारीहरूलाई निजहरूको शैक्षिक योग्यता समेतको आधारमा सब-ई., अ.स.ई. वा प्रा.स. को पदमा कामकाज लगाउन सकिनेछ ।

यस दरबन्दी भन्दा बढेक गाउँपालिकाका स्थानीय कर्मचारीहरूले गाउँपालिकाले खटाए घोषितमको काम गर्नु पर्ने छ ।



हिमा गाउँपालिका जुम्ला

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कालिकाखेतु, जुम्लाको दरबन्दि तेरिज

क्र.सं	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	स्वीकृत दरवन्दी	अन्य सेवाबाट समायोजन हुने दरवदि	पद पुर्ति	रिक्त	कैफियत
१	प्र.प्र.अ.	८ औ	प्रशासन	सा.प्र.	-	१	-	-	१	-
२	इन्जिनियर	७/८ औ	इन्जिनियर	सि.भिल	-	१	-	१	-	-
३	अधिकृत	७/८ औ	शिक्षा	सि.प्र.	-	१	-	१	-	-
४	अधिकृत	७/८ औ	प्रशासन	लेखा	-	१	-	१	-	-
५	अधिकृत	६ औ	प्रशासन	सामान्यप्र. शासन	-	२	-	२	-	-
६	आन्तरिक लेखा परिक्षेक	५ औ	प्रशासन	लेखा	-	१	-	१	-	-
७	सहायक	५ औ	प्रशासन	सा.प्र.	-	४	-	१	३	-
८	कम्प्युटर अपरेटर	५ औ	प्रशासन	सा.प्र.	-	१	-	१	-	-
९	लेखा सहायक	५ औ	प्र.सा	लेखा	-	१	-	१	-	-
१०	प्रा.स	५ औ	शिक्षा	शि.प्र.	-	१	-	१	-	-
११	हे.अ.	५/६ औ	स्वास्थ्य	हे.इ	-	१	-	१	-	-
१२	स.ई	५ औ	इंजि	शिभिल	-	१	-	१	-	-
१३	अ.स.इ	चौथो	इ.जि	शिभिल	-	१	-	१	-	-
१४	स.म.विनी	चौथो	विविध	-	-	१	-	१	-	-
१५	खा.पा.सटे	४/५ औ	इंजि	सिभिल	स्पालो टरी	१	-	१	-	-
				जम्मा	१९			१४	५	
वडा कार्यालय तर्फ										
१६	सहायक	५ औ	प्र.शा	सा.प्र.	-	३	-	२	१	-
१७	स.ई	५ औ	इ.जि	सि.भिल	-	३	-	२	१	-
१८	सहायक	४ औ	प्र.सा	सा.प्र.	-	४	-	२	२	-
१९	अ.सब.इ	४ औ	इ.जि	सिभिल	-	४	-	३	१	-
				जम्मा	१४			९	५	

साविक स्थानिय निकायबाट का.स. २ जना स्थायी, अ.स.ई ३ जना, सामाजिक परिचालक ३ जना सहायक स्तर २ जना जिल्ला समन्वय समिति जुम्लाबाट काज खिट आयका स.ई १ जना हाल करार सेवामा कामकाज गदै आइरहेका छन्।



[Signature]
06/10/28
प्राप्ति प्रशासन बाट

१४९. हिमा गा.पा कर्मचारी विवरण

क्र.स	नाम/थर	पद	ठेगाना	फोन नं.
१	रण बहादुर बुढा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	तिला गाउँपालिका जुम्ला	९८५८३२०४३८
२	लोकेन्द्र पाण्डे	लेखा अधिकृत	तातोपानी गाउँपालिका, जुम्ला	९८५८३२२२०३
३	दीपक महतारा	लेखापाल	पातारासी गाउँपालिका, जुम्ला	९८५९३२३८९
४	नरसिंह थापा	अधिकृत छैटौ (चन्दननाथ न.पा., जुम्ला	५८५८३२०३७०
५	रतन बहादुर रावत	सि.अ.व.(स्वास्थ्य संयोजक)	हिमा गा.पा. जुम्ला	९८६८३९८८६९
६	मृगेन्द्र हमाल	सहायक पाँचौ	च.ना.न.पा. १ जुम्ला	९८६८२२८५३४
७	शंकर धिताल	शिक्षा अधिकृत	सिंजा गा.पा. जुम्ला	९८४८५६९५५५
८	भिम बहादुर रावत	सुचना प्रविधि अधिकृत	हिमा गाउँपालिका १ जुम्ला	९८४९१२२२५६
९	पूर्ण बहादुर शाही	रोजगार संयोजक	हिमा गाउँपालिका १ जुम्ला	९८४९३१८७९१
१०	लोक प्रसाद उपाध्याय	जिन्सी प्रमुख (ना.सु)	हिमा गाउँपालिका ७ जुम्ला	९८४८३०२०६२
११	यमराज शाही	आ ले प प्रमुख (पाँचौ	हिमा गा.पा १ जुम्ला	९८५८३६६०७४
१२	प्रवेश देवकोटा	सब इन्जिनियर	चन्दननाथ न.पा., जुम्ला	९८४८१००७६४
१३	ललित ब रावत	सब इन्जिनियर	चन्दननाथ न.पा., जुम्ला	९८६८१२५२०१
१४	दर्शन प्रशाद उपाध्याय	खा.पा.स.टे	चन्दननाथ न.पा., जुम्ला	९८४८३२७२७५
१५	कविता देवकोटा	सब इन्जिनियर	चन्दननाथ न.पा., जुम्ला	९८४९७०८४८९
१६	कार्तिक रोकाया	सहायक पाँचौ	चन्दननाथ न.पा., जुम्ला	९८४८३४३५९६
१७	कर्मचन्द्र आचार्य	सहायक कर्मचारी	हिमा १	
१८	अभिशेक बम	सहायक पाँचौ	पलाता गापा. कालिकोट	९८६२२३७८२९
१९	कालि बहादुर रोकाया	सहायक चौथो	हिमा ४	९८४८१०७३६८
२०	चन्द्रदत्त हमाल	सहायक चौथो	चन्दननाथ न.पा., जुम्ला	९८४८३०५०६१
२१	कृष्णकौरा शाही	सहायक कर्मचारी	हिमा ७	९८६८३७५१६७
२२	जनक बहादुर शाही	अ.सब इन्जिनियर	हिमा १	
२३	नरेश बुढा	अ.सब इन्जिनियर	सिंजा गा.पा.	
२४	दत्त बहादुर रोकाया	अ.सब इन्जिनियर	हिमा गा.पा.४	९८४८३६३५७४
२५	अकल बहादुर शाही	अ.सब इन्जिनियर	हिमा गा.पा.५	९८४८३१४८०२
२६	नमराज अधिकारी	अ.सब इन्जिनियर	हिमा गा.पा.७	
२७	लोचन मिदुन	अ.सब इन्जिनियर		९८६८१८०३४८
२८	उमादेवी रावत	सहायक पाँचौ	तिला ३ जुम्ला	९८६९८७२९४
३०	केशव बहादुर अधिकारी	सहायक पाँचौ	हिमा ७ जुम्ला	९८६८०३०३८९

३१	राज्यलक्ष्मी रावल	सहायक चौथो (स.म.वि.नि.)	च.ना.न.पा ७ जुम्ला	९८६९२४५४६३
३२	मान बहादुर शाही	का.स.	हिमा गा.पा.१	९८६८३२६८०२
३३	जयरूप शाही	का.स.	हिमा गा.पा.७	९८४९७६४९६४
३४	नरेश तिरुवा	का.स.	हिमा गा.पा.७	९७४२२६९७८८
३५	नारायनदेवि पाण्डे	का.स.	हिमा गा.पा.४	९८६७९५९०८०
३६	रतन बहादुर शाही	का.स.	हिमा गा.पा.१	
३७	कृष्णलाल न्यौपाने	का.स.	हिमा गा.पा.४	
३८	राम रोकाया	का.स.	हिमा गा.पा.२	
३९	दल सार्की	का.स.	हिमा गा.पा. ३	
४०	सादना शाही	का.स.	हिमा गा.पा. ५	
४१	कर्ण बुढा	हल्का सवारी चालक	हिमा गा.पा. ५	९८६६९६४९३६
४२	मिम ब.बुढा		हिमा ७	
४३	मोहन कार्की	का.स.	हिमा ६	

स्वास्थ्य तर्फका स्थायी, अस्थायी र करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.स.	नाम, थर	पद	ठेगाना	फोन नं.
१	रतन बहादुर रावत	सि.अ.हे.व.	हिमा गा.पा. १	९८६८३९८८६९
२	सरोजा घिमिरे	सि.अ.न.मी	चन्दननाथ	९८४९५४२२७८
३	प्रदीप रोकाया	का.स.	हिमा गा.पा. ४	९८४९८९९०६९
४	डा. विश्वनाथ शर्मा	मे.अ.	चन्दननाथ ५	९८४३०२९९३७
५	गोविन्द भण्डारी	सि.अ.हे.व.	चन्दननाथ २	९८४८३०२०२९
६	मेनका देवकोटा	सि.अ.हे.व.	चन्दननाथ १०	९८६४७९६९९०
७	जयकृष्ण बडुवाल	अ.हे.व.	कनकासुन्दरी ५	९८४९४५७८६६
८	सितला न्यौपाने	अ.हे.व.	सिंजा गा.पा. ३	९८४८८९९२५७
९	लक्ष्मी न्यौपाने	स्टाप नर्स	चन्दननाथ ६,७	९८६८३७४८९३
१०	पुष्पा शाही (तामाङ)	अ.न.मी.	चन्दननाथ १०	९८४८३९९८९६
११	सुनिता रोकाया	अ.न.मी.	हिमा गा.पा. ५	९८६८०७९१३०
१२	मान बहादुर रोकाया	आ.	हिमा गा.पा. २	९८६२५२३९९६
१३	सितला आचार्य	ल्या.अ.	हिमा गापा ७	
१४	डिल्ली महतारा	अ.न.मी.	हिमा गा.पा. ६	९७४५२२२९७४
१५	परेक शाही	का.स.	हिमा गा.पा. ५	९८६४७९३६०५
१६	मिमकोशा शाही	स्विपर	हिमा गा.पा. ५	९८६४७९३६०५
१७	बिजयराम महत	का.स.	चन्दननाथ ७	
१८	टेक बहादुर बुढा	सि.अ.हे.व.	हिमा गा.पा. ७	९७४२५०५७५५

१९	केशव शाही	हे.अ.	चन्दननाथ १०	९८६९५६४६१३
२०	तेजेन्द्र रावल	अ.हे.व.	चन्दननाथ ७	९८४८१७४९८०
२१	जयलक्ष्मी रावत	सि.अ.न.मी	चन्दननाथ ७	९८६८९२४९९३
२२	सम्भना दमाई	अ.न.मी.	हिमा गा.पा. ६	
२३	राज्यलक्ष्मी खत्री	का.स.	हिमा गा.पा. ६	९८६४९४४४५
२४	तारा शाही	स्विपर	हिमा गा.पा. ६	
२५	सरला शाही	चौकिदार	हिमा गा.पा. ६	९८६८०६२१७६
२६	पद्मा रावत	हे.अ.	हिमा ३	९८६०१७१८१
२७	रविलाल दमाई	सि.अ.हे.व.	हिमा गा.पा. ३	९८६८३०९९५६
२८	शुक्राज शाही	अ.हे.व.	हिमा गा.पा. १	९८४८३०२४०
२९	औसरा रावत	सि.अ.न.मी	हिमा गा.पा. १	
३०	कृष्णा कुँवर	अ.न.मी.	तिला गा.पा.	९८४३५५९८८
३१	कुमारी मालिका आचार्य	अ.न.मी.	कनकासुन्दरी ५	
३२	सम्भना बुढा	अ.न.मी.	हिमा गा.पा. १	९८४९३५६२३०
३३	निरु वि.क.	का.स.	हिमा गा.पा. १	
३४	कमला शाही	अ.हे.व.	चन्दननाथ १०	९८४८३१३९६२
३५	धर्मदेवि शाही	अ.न.मी.	हिमा गा.पा. ५	९८४२२२३८२७
३६	माया रावल	अ.हे.व.	हिमा गा.पा. ३	९८६०३१२३४३
३७	एकराज पाण्डे	अ.हे.व.	तातोपानी ४	९८४८३६३९९६
३८	सम्भना रोकाया	अ.न.मी.	हिमा गा.पा. २	९८६५५४९४७१
३९	मुना खत्री	अ.न.मी.	हिमा गा.पा. ४	९७४२४३११९४

यस गाउँपालिका बाट आ.ब. ०७४१०७५ देखि आ.ब. २०७७०७८ सम्म सञ्चालन गरेका मुख्य मुख्य योजना तथा कार्यक्रमहरू ।

सि.न.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	लाभान्वित घरधुरी
१	रुपाकोट आ.वि भवन निर्माण	बाँजागाड	२९५००००	
२	बजेडी हुडै ज्योति प्रा.वि. सम्म सडक स्तर उन्नती	हिमा ६,७	२००००००१	
३	प्रा.स्वा.के हुडै वुथ गाउँ सम्म सडक निर्माण	हिमा ५	२००००००१	
४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. २,३,४,७		
५	बागबजार, पाथरखोला सडक निर्माण	हिमा ६	९४ लाख	
६	बड्की ओदी कालिकोट सडक निर्माण	हिमा २	८० लाख	

७	देवार गाउ, मोफ्ला कुडारी सडक	हिमा १,३	८० लाख	
८	खलदुडगा खाने पानी योजना निर्माण	हिमा ६,७	३० लाख	
९	देवारगाउँ वृहत खानेपानी योजना निर्माण	हिमा १	५० लाख	
१०	टाङ्गाडा देखि चिउडी सम्म सीचाई कुलो	हिमा ६,७	३० लाख	
११	छेपाडी ठुङ्ग खानेपानी निर्माण	हिमा ४	१० लाख	
१२	लिफ्ट सिचाई हिमा	हिमा ४, ७	६४ लाख	
१३	बुअ गाउँ एक घर एक धारा कार्यक्रम	हिमा ५	५० लाख	
१४	भुगोलपाटा बुअ गाउँ सडक निर्माण	हिमा ५	२१ लाख	
१५	हिमा वृत खानेपानी निर्माण	हिमा ४,७	२ करोड	
१६	कालिका मा.वि. वड्की भवन निर्माण	हिमा १	३१ लाख	
१६	नेत्र ज्योति मा.वि देखि वडा कार्यालय सम्म आर.सि.सि सडक निर्माण	हिमा २	५५ लाख	
१७	भानु मा.वि पाथरखोला भवन निर्माण	हिमा ६	१५ लाख	
१८	जनता शिव आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण	हिमा ६	३६ लाख	
१९	कुडुगाउँ देखि बन्चरी काट्ना हुँदै चाम्ले खर्च सडक निर्माण	हिमा ४	५५ लाख	मुख्य मन्त्रि कार्यक्रम सहित
२०	कुलदेव आ.वि भवन निर्माण	हिमा ४	१५ लाख	
२१	ज्योति आ.वि भवन निर्माण	हिमा ४	१५ लाख	
२२	राजमार्ग देखि भित्री खोला सम्म सडक निर्माण	हिमा १	२५ लाख	
२३	वडा कार्यालय देखि सराकी हुँदै मोफ्ला गाउँ सम्म पि.सि.सी बाटो निर्माण	हिमा ३		
२४	स्यार गाउँ मुडरी हुँदै पिगी सम्म सडक निर्माण	हिमा १,२	१५ लाख	
२५	देउदुस्की सिचाई कुलो	हिमा ६,७	२० लाख	
२६	हिमा माईक्रो डाइझो पावर निर्माणाधीन	हिमा ४,५,७		
२७	अन्नपुर्ण मा.वि. मष्टामाडु घरेवार	हिमा ७	१६ लाख	
२८	हिमा आ.वि. कोइरेली	हिमा २	१८ लाख	
३०	गडनुहाउनी हुँदै मष्टाथान बाटो निर्माण	हिमा ४	१३ लाख	
३१	सिम्तली जार्जी पि.सि.सि बाटो निर्माण	हिमा ४	२६ लाख	
३२	बाजागाडा बाटो आर.सि.सि बाटो निर्माण	हिमा ५	२५ लाख	
३३	कोइरेली सिचाई कुलो	हिमा २	१५ लाख	

३४	खुकुले देखि रुदु सम्म सिचाई कुलो	हिमा ३	२५ लाख	
३५	मांगले राम पानी थोपा सिचाई योजना	हिमा ५	१५ लाख	
३६	लामा विष्णु पर्यटन स्थल फिल्ड निर्माण	हिमा २	२३.७१ लाख	

हिमा गाउँपालिका जुम्लाबाट ०७७०७८ मा सञ्चालन गरेका मुख्य मुख्य पुर्वाधार विकाश निर्माण सम्बन्धीय योजना तथा कार्यक्रमहरू ।

१	संस्कृत पाठाशाला भवन निर्माण हिमा ७ जुम्ला	१	८,००,०००	
२	जन आन्दोलनका घाईते तथा अपाङ्गलाई विशेष राहत	१	५,००,०००	
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	५,००,०००	
४	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१	३,००,०००	
५	बाल संरक्षण कोष	१	२,००,०००	
६	वडा कार्यालय भवन निर्माण अपुगा रकम (२, ३, ४ र ७)	१	१०,०००,०००	
७	विपद् व्यवस्थापन कोष	१	१०,००,०००	
८	पशुपन्धी विकास शाखा कार्यक्रम	१	१५,००,०००	
९	कर्षि विकास शाखा कार्यक्रम	१	१५,००,०००	
१०	न्यायीक समिति	१	५,००,०००	
११	खेलकुद कार्यक्रम	१	३,००,०००	
१२	गाउँपालिका स्थरीय अपाङ्गहरूलाई क्षमता विकास	१	३,००,०००	
१३	शिक्षा खेलकुद तथा युवा शाखा	१	१०,०००,०००	
१४	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	१	१५,००,०००	
१५	तामगुडी लिफ्ट सिचाई आयोजना	१	३०,००,०००	
१६	स्वास्थ्य शाखा	१	३०,००,०००	
१७	महिला संग उपाध्यक्ष कार्यक्रम, महिला शाखा	१	७०,००,०००	
१८	हिमा हाइड्रो निर्माण	१	८२,००,०००	
१९	जनता संग अध्यक्ष कार्यक्रम	१	८३,२०,०००	
२०	देउदुस्की खानेपानी	१	२,००,०००	
२१	हुलाक देखि मर्ची गाउँसम्म ग्रामिण सडक निर्माण	१	२०,००,०००	
२२	बढ्की राजमागृ देखि पागरपाली सम्म घोरेटो बाटो हिमा १	१	३,००,०००	
२३	मर्ची दलित बोटा निर्माण हिमा ७	१	३,००,०००	
२४	दलित लक्षित वर्ग कार्यक्रम	१	४०,००,०००	
२५	हिमा हाइड्रो पावरलाई विनियोजन गरिएको	१	८२,००,०००	
२६	नेत्रज्यौति मा.वि. देखि नयाँ वडा कार्यालयको भवन सम्म आर.सि.सि. सडक निर्माण हिमा २	१	५५,००,०००	
२७	कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं. २	१	५,००,०००	

२८	महाबै मन्दिर निर्माण हिमा ७ धाचुगाउँ	१	४,००,०००
२९	कुलदेव मन्दिर निर्माण हिमा ७ चिउडी	१	१,५०,०००
३०	मालुवाफोक्टा जलविधित मुहान मर्मत	१	१,००,०००
३१	सिद्धापाईला मन्दिर निर्माण मर्ची	१	१,००,०००
३२	खलदुङ्गा बालविकास केन्द्र भवन निर्माण	१	४,००,०००
३३	कुडुगाउँदेखि बन्वरी काटना हुडै चाम्ले खर्क सम्म ग्रा.स.नि	१	२५,००,०००
३४	राईडाडा खानेपानी निर्माण हिमा ७	१	१,५०,०००
३५	ओडखाखोला खा.पा. निर्माण हिमा ७ धाचुगाउँ	१	१,५०,०००
३६	भैपरि खर्च हिमा ७ वडा कार्यालय	१	५०,०००
३७	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च रकम वडा नं. ७	१	५,००,०००
३८	सामुदायिक भवन तथा मन्दिर निर्माण सिम्तली	१	५,५०,०००
३९	पि.सि.सि. बाटो निर्माण चीउडी	१	५,००,०००
४०	पि.सि.सि. बाटो निर्माण तलिकुङ्ग	१	५,००,०००
४१	खानेपानी मर्मत चिउडी	१	२,००,०००
४२	पि.सि.सि. बाटो तथा इसरथान गेट निर्माण	१	५,५०,०००
४३	कालिका मा.वि. देखि कुडुसम्म सडक निर्माण	१	५,००,०००
४४	महादेव मन्दिर निर्माण हिमा ४	१	५,००,०००
४५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च वडा नं. ४	१	३,००,०००
४६	छडीखोला पूल तथा खेत मन्दिर निर्माण	१	३,५०,०००
४७	भुलौना खा.पा निर्माण हिमा ६	१	५,००,०००
४८	चेमा बत्तिको पोल खरिद	१	१२,००,०००
४९	बड्की राजमाग देखि जोगीबाडा सेमडा रोड निर्माण	१	१०,००,०००
५०	वडा नं. ३ को वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च	१	५,००,०००
५१	सुगुरखोला सिचाई पोखरी निर्माण हिमा ३	१	५,००,०००
५२	कोच्चा नाउला देखि थुम्का सम्म खा.पा चेमा	१	१,००,०००
५३	सियाली देखि फिन्ताप्ला सम्म खा.पा. मर्मत मोफ्ला	१	१,००,०००
५४	भैरव मन्दिर निर्माण जोगीबाडा	१	५,००,०००
५५	नुवमोली खानेपानी तथा पोखरी निर्माण मोफ्ला	१	३,५०,०००
५६	जिजुको थान देखि संस्था घरसम्म बाटो निर्माण जोगीबाडा	१	१,००,०००
५७	बालु काठेपुल मर्मत मोफ्ला	१	५०,०००
५८	छोटी खा.पा. मर्मत मोफ्ला	१	१,००,०००
५९	सराकी देखि मोफ्ला गाउँ सम्म आ.सि.सि. बाटो निर्माण	१	७,००,०००
६०	आदी गाउँ जलविधित मर्मत	१	५,००,०००

६१	ओदी गाउँ देखि जरखोला सम्म खा.पा. निर्माण	१	३,००,०००
६२	स्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा विधुत लाईन विस्ता वडा नं. ६	१	८,००,०००
६३	खागलखोला जलविधुत मर्मत वडा नं. ६	१	९,००,०००
६४	शंकर देव मन्दिर निर्माण वडा नं. ६	१	३,००,०००
६५	पादस्या थानदेखि मर्ची गाउँसम्म सडक निर्माण	१	५,००,०००
६६	वडा नं. ६ को कार्यालय प्रशासनीक खर्च	१	५,००,०००
६७	धारकट्टा ओखलडाडा खा.पा. निर्माण	१	४,००,०००
६८	महिला सचेतना कार्यक्रम	१	१,५०,०००
६९	देवाररुख पोखा खो.पा. निर्माण	१	४,००,०००
७०	दलित ढल निकासा पाथरखोला	१	१,००,०००
७१	देवलडाडा देखि जोल सम्म घोरेटो बाटो निर्माण	१	१,००,०००
७२	आधारभूत विधालय डाडाबाडाको व्यवस्थापन खर्च	१	५०,०००
७३	सियाकोट खा.पा. निर्माण हिमा ६	१	१,५०,०००
७४	भानु मावि पाथपरखोला फर्निचर निर्माण	१	१,००,०००
७५	बालुवा खा.पा. मर्मत	१	५०,०००
७६	यूवा क्लब भवन निर्माण बाजागाडा वडा नं. ५	१	६,००,०००
७७	महादेव मन्दिर फील्ड निर्माण तथा पार्टी पौवा निर्माण	१	७,००,०००
७८	सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाई शौचालय र खानेपानी निर्माण	१	१,००,०००
७९	पर्यटकिय पाटनको बुढो मष्टोको प्रतिक्ष लय निर्माण	१	१,००,०००
८०	बाजागाड खोला काठेपुल र ओदीखेत सिचाई पाईप	१	१,००,०००
८१	गुरोमष्टो मन्दिर निर्माण बुँअ	१	१,५०,०००
८२	महादेव मन्दिर निर्माण बुँअ	१	१,००,०००
८३	गुरो मन्दिर निमृण बुँअ	१	५०,०००
८४	देउकल धारा निर्माण बुँअ	१	१,५०,०००
८५	हाँसेडडा खोला र्याविन बोटो निमृण	१	३,००,०००
८६	टैगुने खा.पा. निर्माण	१	१,५०,०००
८७	मष्टो देउरा मन्दिर निर्माण	१	३,००,०००
८८	बाटुला खेल सिचाई कुलो बुँअ	१	५०,०००
८९	वडा कार्यालयदेखि सिउड सम्म पि.सि.सि. बाटो निर्माणि	१	१,५०,०००
९०	महिला, दलित, बृद्ध हरुलाई सम्मान कार्यक्रम	१	१,००,०००
९१	स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम	१	१,००,०००
९२	घटना दर्ता सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	१	१,००,०००
९३	कार्यालय संचालन तथा स्टेशनरी खर्च वडा नं. ५	१	२,००,०००

१४	बैठक भत्ता वडा नं. ५	१	८४,०००
१५	भ्रमण भत्ता वडा न. ५	१	२,५०,०००
१६	वडा स्तरिय अनुगमन खर्च	१	४६,०००
१७	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन	१	४०,०००
१८	इन्धन मर्मत	१	४०,०००
१९	नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण खर्च	१	४०,०००
१००	ओदी गाउँ जलविधुत मर्मत बड्की	१	४,००,०००
१०१	भित्री खोला जलविधुत आयोजना मर्मत	१	५,५०,०००
१०२	खोरीया नाउला सुधार योजना	१	५०,०००
१०३	भवानी थान निर्माण बड्की	१	२०,००,०००
१०४	मष्टा थाना निर्माण	१	२,००,०००
१०५	स्यारगाउँ थान निर्माण	१	२,००,०००
१०६	सिउडी कुलो अधुरो निर्माण बड्की	१	१,००,०००
१०७	महिला स्नान गृह अधुरो मर्मत	१	५०,०००
१०८	विसपानी खा.पा. निर्माण बड्की	१	५०,०००
१०९	लाटादह माहालिङ्गे थान निर्माण	१	५,००,०००
११०	देवारगाउँ तल्लो वस्ती खा.पा. निर्माण	१	९,००,०००
१११	लक्ष्मी देवल आ.वि. आचार्य लिही व्यवस्थापन	१	२,५०,०००
११२	आचार्य लिही महिला स्नान गृह	१	२,५०,०००
११३	प्रहरी चौकी बड्की प्रतिक्षेप लय र फर्निचार निर्माण	१	२,४०,०००
११४	प्रहरी चाकी स्वास्थ्य चौकी खा.पा मर्मत	१	६०,०००
११५	वडा कार्यालय संचालन खर्च वडा नं. १	१	५,००,०००
११६	खोले खाने पानी निर्माण देवारगाउँ	१	२,००,०००
११७	लामाथान निर्माण देवारगाउँ	१	२,००,०००
११८	सिउडी अधुरो कुलो मर्मत बड्की	१	५०,०००
११९	कालिका मा.वि. बड्की कार्यालय व्यवस्थापन	१	५०,०००
१२०	दलित सिपमुलक भवन निर्माण हिमा ७ चिउडी	१	४,००,०००
१२१	कुलदेव मन्दिर निर्माण हिमा ७ धाचुगाउँ	१	३,००,०००
१२२	छेपारोदुङ्गे घोरेटो बाटो निर्माण हिमा ४ तलिकुडु	१	३,००,०००
१२३	सिपमुलक सम्बन्धी औजार खरिद हिमा १ चेवारगाउँ	१	३,००,०००
१२४	दलित टोल भवानी मष्टा मन्दिर निर्माण र सिपमुलक औजार खरिद हिमा १ बड्की	१	४,००,०००
१२५	कुलदेव मन्दिर र सिपमुलक औजारखरिद हिमा ६	१	३,००,०००

१२६	गैरा खा.पा. निर्माण हिमा १ ब्डकी	१	९,००,०००
१२७	दलित भवन निर्माण हिमा ३ मोफला सार्की टोल	१	३,५०,०००
१२८	सिपमुलक उपकरण औजार खरिद हिमा ३ मोफला दलित टोल	१	२,००,०००
१२९	बाजागाडा लामामष्टाको मन्दिर निर्माण हिमा ५	१	३,००,०००
१३०	दलित सशक्तिकरण तालिम संचालन	१	२,५०,०००
१३१	मोटरसाईकल खरिद	१	१२,००,०००
१३२	बडकी प्रहरी चौकी मर्मत तथा व्यवस्थापन खर्च	१	३,००,०००
१३३	बड्डुनाथ मन्दिर हिमा ३ जुम्ला	१	३,००,०००
१३४	माथिकुङ्गु कुलदेव देउरा मन्दिर निर्माण	१	५०,०००
१३५	माथिकुङ्गु मष्टा मन्दिर निर्माण हिमा ७ जुम्ला	१	१,००,०००
१३६	कालिका बालविकास केन्द्र पर्खाल मर्मत हिमा ७	१	५०,०००
१३७	टगुने खोला र बालुवा ढुङ्का स्टिल ट्रष्ट पूल समपुरक कोष अनुदान	१	५,४६,०००
१३८	एक गाउँपालिका एक खेल मैदान हिमा ३ मोफला	१	१०,००,०००
१३९	सामुदायीक धर्मशाला निर्माण हिमा ३ ओदी	१	५,००,०००
१४०	कालिका मा.वि. शौचालय तथा भ्यालढोका मर्मत	१	४,५०,०००
१४१	कालिका मा.वि. डेक्स बेन्च मर्मत हिमा ५	१	१,५०,०००
१४२	कालिका मा.वि. हिमा ५ पुस्तक खरिद	१	१,००,०००
१४३	वडा नं. ४ का विभिन्न वस्तिहरूमा सरसफाई जनचेतना मूलक कार्यक्रम	१	४,००,०००
१४४	रुपाकोट आ.वि. बाजागाड व्यवस्थापन खर्च	१	१,५०,०००
१४५	मष्टाथान निर्माण हिमा ४	१	५,००,०००
१४६	प्रा.स्वा.के. कालिकाखेतु सेफटीट्याङ्गी निर्माण हिमा ५	१	१,००,०००
१४७	जागृतीबाडा खा.पा. मर्मत हिमा ३	१	१,५०,०००
१४८	वडा नं. १ देखि ७ सम्म पाईप खरिद तथा वितरण	१	४,००,०००
१४९	हिमा आवाशिय विधालय शौचालय निर्माण हिमा ५	१	६,००,०००
१५०	लामा मन्दिर निर्माण हिमा ५ बाजागाडा	१	६,००,०००
१५१	बाविरा थान हिमा ७ माथिकुङ्गु	१	३,००,०००
१५२	छेपाडी ढुङ्गा पूल तथा बाटो निर्माण हिमा ४ तलिकुङ्गु	१	४,००,०००
१५३	कोइरेली बजार खा.पा. निर्माण हिमा २ कोइरेली	१	६,००,०००
१५४	रावतजोला खा.पा. निर्माण हिमा ६ पाथरखोला	१	२,००,०००
१५५	राहदेव मा.वि. भवन निर्माण हिमा ३ मोफला	१	५,००,०००
१५६	महिला स्नान गृह निर्माण हिमा १ ऋत्ताचार्य लिही	१	२,००,०००

१५७	धौलादुस्का भेडीगोठ जस्ता पाता उपलब्ध	१	६०,०००
१५८	बाविरा थान मन्दिर निर्माण हिमा ७ मर्ची	१	२,००,०००
१५९	काटिया सिचाई कुलो हिमा १ ऋचाचार्य लिही	१	५,००,०००
१६०	पि.सि.सि. बाटो निर्माण हिमा ४ खेतु	१	५,००,०००
१६१	कालिका मा.वि. बड्की व्यवस्थापन खर्च	१	३,००,०००
१६२	जनता शिव आधारभूत विधालय डाङावाडा व्यवस्थापन खर्च	१	३,००,०००
१६३	कुखुरा फर्म निर्माण हिमा ४ सानो चिउडी	१	१,००,०००
१६४	उन्नत जातको भैसीको रागो खरिद वडा नं. ६	१	८०,०००
१६५	कुखुरा फर्म निर्माण हिमा ७ जुम्ला	१	१,००,०००
१६६	माछापोखरी निर्माण हिमा १ ब्ड्की	१	१,००,०००
१६७	वडा नं. ३ मोफ्ला दमाहा र भाडा खरिद	१	१,००,०००
१६८	लिफ्ट सिचाई आयोजना मर्मत हिमा ४ र ७	१	३,००,०००
१६९	ब्रह्माकुमारी ईश्वरीय विश्वविधालय उपशाखा कुडारी अनुदान	१	१,५०,०००
१७०	पत्रपत्रीका तथा पुस्तक मुक्ति अभियान	१	५०,०००
१७१	माक्स सेनिटाईजर खरिद	१	३,००,०००
१७२	अपाङ्गमैत्री स्कुटर खरिद	१	२,००,०००
१७३	कुसल अधिकारी हिमा ७ छात्रवृत्ति प्रयोजन बापत	१	५०,०००

आ.व.०७४/०७५ देखि हालसम्म गाउँपालिकावाट भएका आर्थिक, सामाजिक, शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, कृषि महिला तथा बाल बालिका सम्बन्धि गरिएका मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु ।

- स्वास्थ्य सेवा बाट बञ्चित हुन पुगेका वडा नं. २ को ओदि वडा नं. ३ को मोफ्ला वडा नं. ४ को तलिकुहुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा वडा नं. ५ को बाजागाडामा सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाई स्थापन भई आधारभूत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराईएको छ ।
- कोरोना भाईरस विरुद्ध लड्नका लागि प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र कालिकाखेतुमा ८ वेडको आइसोलेसन कक्ष वडा नं. ३ को मोफ्लाको वडा कार्यालयमा आइसोलेसन वेड समेतको व्यवस्था गरिएको छ ।
- कोरोना भाईरसबाट प्रभावित व्यक्तिहरूलाई गाउँपालिका सम्म ल्याउनको लागि गाडिको व्यवस्था गरिएको थियो ।
- कोरोना भाईरस विरुद्ध लड्नका लागि गाउँपालिकाको अगुवाईमा सरकारी तथा गैर सरकारी निकायको साझेदारीमा खोप, औसधी जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन भएका छन् ।
- कोभिड १९ बाट प्रभावित व्यक्तिहरूलाई राहात वितरण गरिएको छ ।
- सामुदायीक विद्यालयहरूमा गुणस्तर शिक्षा प्रदान गर्नको लागि शिक्षकहरूका लागि तालिम, गोष्ठी संचालन भएका छन् ।
- विद्यार्थीको अनुपातमा शिक्षक दरवन्दी न्यून भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान शिक्षकको व्यवस्था गरी गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

- महिनावारी भएको समयमा विद्यालय जानमा वंचित नहुनको लागि छात्राहरुको लागि सेनेटरी प्याड वितरण गर्ने गरिएको छ ।
- छात्रा/छात्रहरुको सर्वाङ्गीण विकाशको लागि हाजिर जवाफ प्रतियोगिता, बक्तृत्वकला कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- नियमित हुने क्रियाकलापहरु मध्ये विद्यालय भर्ना अभियान, विद्यालय छाड्ने विद्यार्थीहरुको लागि घरदैलो कार्यक्रम संचालन गरिएका छन् ।
- मातृ तथा शिशु मृत्युदर घटाउनको लागि स्वास्थ्य कार्यक्रम, महिला स्वयमसेविकाहरुको लागि क्षमता अभिवृदि कार्यक्रम संचालन गरीएका छन् ।
- आधुनिक कृषि प्रणालीलाई सुदृढ गर्नको लागि कृषि विकाश शाखाबाट मौसमी तथा बैमौसमि खेती गर्नको लागि तालिम, गोष्ठी, संचालन गर्नुको साथै कृषकहरुको लागि मल, विजु, ग्रिन हाउस प्लाष्टीक, मिनि ट्रयाक्टर, फुड स्प्रे जस्ता कृषी उपकरण उपलब्ध गरियको छ ।
- कृषि प्रणालीलाई आत्म निर्भर बनाउनको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकारको सहयोगमा वडा नं २ को ओदिलाई सिमि पकेट, वडा नं. ४ को जार्जिलाई आलु पकेट, वडा नं. ५ को बाजागाड लाई स्याउ पकेट, वडा नं. १ मा मार्सिधान पकेट क्षेत्र विकाशका लागि कार्यक्रम संचालन भएका छन् ।
- संघीय सरकारको अनुदानमा किसान परिचयपत्र कार्यक्रम लागु भई कार्यन्वयन हुने अवस्थामा छ ।
- गर्भवती तथा सुत्कर्ती आमाहरुको पोषणका लागि वडा नं. ५ को बाजागाड, वडा नं. १ को बड्की, वडा नं. ३ को मोफ्ला र जोगिवाडामा बाखा, भेडा, कुखुरा वितरण गरी बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम संचालन भएका छन् ।
- वडा नं. ६ र ७ मा दुम्ध विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन कृषकहरुका लागि भैसीको विमा गरिएको छ ।
- महिला तथा बालबालिका शाखाबाट महिला नेतृत्व विकाश सम्बन्धि तालिम, गोष्ठी संचालन गर्नुको साथै महिलाहरुलाई आत्मनिर्भर बनाउन सिलाई कटाई तालिम हाते होजियारी तालिम जस्ता कार्यक्रम संचालन गरिएका छन् ।
- बास्तविक अपाङ्ग पहिचान गरि अपाङ्ग परिचयपत्र उपलब्ध गरियको छ ।
- बाल विवाह तथा महिला विरुद्ध हुने घरेलु हिसां न्यूनिकरणका लागि विद्यालय तथा बस्तीहरुमा CAD नेपालको साभेदारीमा जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन भएका छन् ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत गरिव तथा बेरोजगार सुचिमा परेका व्यक्तिहरुलाई कार्यक्रममा समावेस गराई गरिवी न्यूनीकरण गर्ने क्रियाकलाप संचालन भएका छन् ।
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई चुस्त दुरुस्त तथा पारदर्शी गर्न बैंकिङ प्रणाली मार्फत रकम भुक्तानि गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- सेवा प्रवाहलाई छिटो छरीतो सरल तरिकाबाट सेवा प्रदान गर्न हेल्पडेक्स स्थापना गर्नुको साथै सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन २०६४ मा भएको व्यवस्था वमोजिम सूचना प्रदान गर्ने परिपाटिको व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- गाउँपालिकाको वृस्तृत विवरण बुझनको लागि वेवसाइटमा सूचना तथा विवरणहरु अपडेट गर्ने गरिएको छ ।
- गाउँपालिकाको सूचनाको पहुचको लागि e-mail, facebook page, group message बाट सूचना आदान प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- सेवा प्रवाहको अवस्था बुझन स्वास्थ्य संस्था विद्यालय, वडा कार्यालयमा अनुगमन गरि पृष्ठपोषण दिने गरिएको छ ।

- सरकारी निति तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन सरकारले मार्ग निर्देशन गरेका परिपत्रहरूलाई समयमै पत्राचार गर्नुको साथै आ.ब. ०७६०७७ र ०७७०७८ को स्थानीय तह सस्थागत क्षमता स्वमुल्याङ्कन (LISA) कार्यक्रम तोकिएको समयमै सम्पन्न गरिएको छ ।
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार गाउँसभा, सार्वजनिक सुनुवाई, बार्षिक समिक्षा कार्यक्रम समयमै सम्पन्न हुने गरेका छन् ।
- सुत्केरी तथा गर्भवती महिलाहरूको लागि एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरी एक तर्फको भाडा छुटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- वडा नं. ३ को चेमा बाहेक अन्य बस्तीहरूमा कच्च सडक निर्माण भई यातायातको व्यवस्था भई सामान ढुवानीमा सरलता आएको छ ।
- हिलो मुक्त बस्ति अभियान अन्तरगत वडा नं. १ को आचार्यलिही, वडा नं.. २ को ओदी, वडा नं. ४ को सम्पूर्ण वस्ति, वडा नं. ५ को बाजागाडमा पि.सि.सि गोरेटा बाटाहरु निर्माण भएका छन् ।
- पेश नेपालको साभेदारीमा वडा नं. ७ को खलदुङ्गा वस्तिमा बृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन भई बातावरण अनुकूलनका कार्यक्रमलाई संवोधन गरिएको छ ।
- विपत व्यवस्थापनका लागि विभिन्न राहत कार्यक्रम संचालन गर्नुका साथै वडा नं. ७ को खलदुङ्गा वस्तिलाई वस्ती स्थान्तरण गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाईएको छ ।
- संपूर्ण आर्थिक कारोबार वैंकवाट भूतानी हुने व्यवस्था गरिएको छ ।
- SUTRA को प्रयोग गरि आर्थिक कारोबार संचालन गर्ने गरिएको छ ।
- SUTRA मा ENTRY नभई योजना तथा कार्यक्रम संचालनमा निश्तेज गरिएको छ ।
- आन्तरिक आयलाई वृद्धी गर्न करकादायरा फराकिला गर्नुका साथै एकिकृत सम्पति कर लागु गरिएको छ
- संपूर्ण वडा कार्यालयवाट सेवा प्रवाह भएको छ ।
- गाउँपालिकाका विभिन्न ऐन,नियम तथा कार्यविधि निर्माण भई स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित भएका छन्
- गाउँपालिकाको गुरु योजना निर्माण भएको छ ।
- बाग बजार पाथरखोला कालिकोट सडक बद्दकी आदी सडक को डि.पि.आर. तयार भएको छ ।
- हिमा आवाशिय विद्यालय स्थापना भई अनाथ, टुहुरा र विपन्न वर्गका बालबालिकाहरु अध्ययन गरिरहेका छन् ।
- लघु उधम विकास कार्यक्रम (MEDPA) संपूर्ण वडाहरूमा संचालन भई लघु उधम सृजना गर्ने क्रियाकलाप संचालन गरिएका छन् ।